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Jarmark Wielkanocny 

Kolorowe wielkanocne  wypieki i ozdoby Konkurs na najładniejszą pisankę 

Występ Zespołu „Jarzębina” Występ Zespołu „OdNowa” 

Praca Jakuba Harańczyka 

Powiatowa Gala Talentów 

Plebiscyt Głosu Koszalińskiego  „Osobowość Roku 2018” 

Nasze talenty: Karolina Suchocka i Jakub Harańczyk (dziewiąta i piąty  od lewej) 

Czaplineccczanie wśród wyróżnionych w plebiscycie Głosu Koszalińskiego Wyróżniona Pani Dorota Buca 
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WYDARZENIA 

01.05.2019 godz. 11:00  
REGATY O PUCHAR JEZIORA DRAWSKO  

     I etap 
Miejsce: Ośrodek Sportów Wodnych  – Nadbrzeże Draw-

skie, Czaplinek 
 
    Wielbicieli zmagań z wiatrem i wodą na pewno zainteresują 
odbywające się na wodach jeziora Drawsko, a organizowane 
przez Gminę Czaplinek oraz Stowarzyszenie „Czaplineckie 
Bractwo Żeglarskie” regaty. Ich celem jest utrzymanie tradycji 
wspólnego żeglowania i towarzyskiego spotkania wszystkich 
pokoleń żeglarzy. Regaty rozgrywane są w formie cyklu 6 im-
prez z czego 5 to zawody eliminacyjne, a ostatnia jest impreza 
finałową. 
 

03.05.2019 godz. 18:00   
KOMEDIA „KARIERA PO POLSKU” 
Miejsce: hala widowiskowo – sportowa w Czaplinku 

 
      Już 3 maja w hali widowiskowo-sportowej w Czaplinku 
wystąpią polskie gwiazdy - Maciej Damięcki, Tadeusz Ross, 
Adriana Biedrzyńska, Dariusz Kordek.  Aktorzy zaproszą wi-
dzów do świata niezwykle zabawnej komedii pt. "Kariera po 
polsku".  

Bilety w cenie 60 zł i 50 zł do nabycia w CzOK-u. Istnieje 
również możliwość rezerwacji biletów pod nr tel. 94 375 5506.  
     Dla grup zorganizowanych (powyżej 10 osób) przewidziane 
zniżki. 

04.05.2019 godz. 10:00 – 17:00  
DZIEŃ STRAŻAKA 
Miejsce: Gminne Centrum Ratownictwa w Czaplinku.  

ul. Pławieńska 
 

     Podczas imprezy w Mobilnym Punkcie Krwiodawstwa bę-
dzie można oddać krew. Ponadto czaplineccy strażacy będą 
realizować Projekt Ogólnomiejski w ramach Budżetu Obywatel-
skiego, polegający na wyposażaniu mieszkańców w czujniki 
gazów niebezpiecznych oraz domowego podręcznego sprzętu 
gaśniczego. 
    Na uczestników czeka smaczny poczęstunek. 
 

 04.05.2019 godz. 15:00 – 18:00  
 PIKNIK RODZINNY  
  Miejsce: Rynek Miejski w Czaplinku 
 

     Serdecznie zapraszamy na czaplinecki Rynek, gdzie odby-
wać się będą liczne zabawy i animacje dla dzieci. Na najmłod-
szych  czeka m.in. tor przeszkód i dmuchane zamki. 
    Zaś na scenie zaprezentują się podopieczni Jerzego Bogalec-
kiego z Ogniska Muzycznego oraz Bartka Michalczyka. 
 

04.05.2019 godz. 19:00  
KONCERT ZESPOŁU GOOSEBUMPS 
Miejsce: Rynek Miejski w Czaplinku 
 

     GooseBumps to siedmiu energetycznych i bardzo zdolnych 
facetów. Każdy z nich to niewątpliwie nietuzinkowe postacie, 
które na scenie stanowią bardzo zgraną grupę. Muzyka, którą 
tworzą to przekrój repertuaru Pop, Electronic, Hip-Hop oraz 
R&B.  
                                                                   Więcej na stronie 16 
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INFORMACJA Z VI SESJI RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

W dniu 28 marca 2019 r. odbyła się VI Sesja Rady Miej-

skiej w Czaplinku. Sesję prowadził Pan Michał Olejniczak – 

przewodniczący Rady Miejskiej.  

Na początku Sesji burmistrz Czaplinka Marcin Narusze-

wicz podziękował pani Ewie Sobczak za wieloletnią działalność 

na rzecz Osiedla Nr 1 Samorządu Mieszkańców w Czaplinku. 

W latach 2015 – 2019  Pani Ewa Sobczak pełniła funkcję Prze-

wodniczącego Zarządu Osiedla Nr 1.   

Radna Anna Minkiewicz poinformowała, że w dniu  

27 marca 2019 r. utworzony został Klub Radnych pn. ,,Lepszy 

Czaplinek''.  

 

W skład Klubu wchodzą radni: 

1. Anna Minkiewicz – Przewodnicząca Klubu Radnych; 

2. Marcin Czerniawski; 

3. Grzegorz Gabryś; 

4. Aleksandra Ławrukiewicz; 

5. Sebastian Matułojć; 

6. Władysław Wojtowicz.  

  

Na Sesji podjęto następujące uchwały:  

 

1) uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego miasta Czaplinek – podjęto 15 głosami „za” 

w obecności 15 radnych; 

2) uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwro-

tów kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej 

w Czaplinku – podjęto 11 głosami „za”, przy 3 gło-

sach ,,wstrzymujących się'' (radni: Aleksandra Ławrukiewicz, 

Anna Minkiewicz, Grzegorz Gabryś) w obecności 15 radnych. 

radny Władysław Wojtowicz nie brał udziału w głosowaniu;  

3) uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr II/3/18 Rady 

Miejskiej w Czaplinku z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie 

powołania komisji skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej 

w Czaplinku - podjęto 15 głosami „za'' w obecności 15 radnych;  

4) uchwałę w sprawie wydzierżawienia na czas nieozna-

czony nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek - 

podjęto 15 głosami „za'' w obecności 15 radnych;  

5) uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Czaplinek - podjęto 14 głosami „za'', przy  

1 głosie ,,wstrzymującym się'' (radny Marcin Czerniawski)  

w obecności 15 radnych;  

6) uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 

Gminę Czaplinek porozumienia międzygminnego w sprawie 

przejęcia wykonania zadania publicznego w zakresie zagospo-

darowania     frakcji    energetycznej    odpadów   komunalnych  

- podjęto 15 głosami „za'' w obecności 15 radnych;  

7) uchwałę w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycz-

nych podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze 

inkasa, określenia inkasentów, terminów płatności oraz wysoko-

ści wynagrodzenia za inkaso - podjęto 11 głosami „za” w obec-

ności 15 radnych. Radni: Krystyna Kryczka, Anna Kucharczyk, 

Michał Olejniczak, Władysław Wojtowicz nie brali udziału  

w głosowaniu; 

8) uchwałę w sprawie stanowiska Rady Miejskiej w Cza-

plinku dotyczącego przebudowy drogi wojewódzkiej nr 163 na 

odcinku Połczyn Zdrój – Czaplinek - podjęto 15 głosami „za”  

w obecności 15 radnych;  

9) uchwałę w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 

gminy Czaplinek oraz ustalenia stawek tej opłaty - podjęto  

9 głosami „za”, przy 2 głosach ,,przeciwnych'' (radni: Ewa Sob-

czak, Marcin Czerniawski) oraz 3 głosach ,,wstrzymujących 

się’’ (radni: Anna Kucharczyk, Michał Olejniczak, Tomasz Mar-

ciniak) w obecności 14 radnych. Nieobecna Radna Krystyna 

Kryczka;  

10) uchwałę w sprawie przyjęcia ,,Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwie-

rząt na terenie Gminy Czaplinek w 2019 roku” - podjęto  

13 głosami „za” w obecności 13 radnych. Nieobecni Radni: Kry-

styna Kryczka, Grzegorz Gabryś; 

11) uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek 

na 2019 r. - podjęto 8 głosami „za'', przy 3 gło-

sach ,,przeciwnych'' (radni: Anna Minkiewicz, Aleksandra Ław-

rukiewicz, Marcin Czerniawski) oraz 2 gło-

sach ,,wstrzymujących się'' (radni: Tomasz Marciniak, Maciej 

Bernat) w obecności 13 radnych; 

12) uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej Gminy Czaplinek na lata 2019 – 2029 

podjęto 9 głosami „za'', przy 4 głosach ,,wstrzymujących 

się” (radni: Aleksandra Ławrukiewicz, Anna Minkiewicz, To-

masz Marciniak, Maciej Bernat) w obecności 13 radnych. 

Na wniosek Burmistrza do porządku obrad wprowadzono 

projekty uchwał w sprawie: 

- ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami ko-

munalnymi na nieruchomościach, na których znajdują się domki 

letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie 

przez część roku - podjęto 13 głosami „za” w obecności 13 rad-

nych; 

Obrady  VI Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku 
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- ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wyko-
rzystywanych jedynie przez część roku - podjęto 12 głosami „za” w obecności 13 radnych. Radna Aleksandra Ławrukiewicz nie bra-
ła udziału w głosowaniu.  

 
Anna Burdziuk  
inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej  

W piątek 29 marca 2019 roku w Drawsku Pomorskim od-
był się Konwent starosty, wójta, burmistrzów powiatu drawskie-
go. Na zaproszenie starosty drawskiego Stanisława Cybuli 
udział w konwencie wzięli: wójt Wierzchowa – Jan Szew-
czyk,  burmistrz Drawska Pomorskiego – Krzysztof Czerwiński, 
burmistrz Czaplinka – Marcin Naruszewicz, burmistrz  Złocień-
ca – Krzysztof Zacharzewski, burmistrz Kalisza Pomorskiego – 
Janusz Garbacz. 

W roli prelegentów wystąpili: dyrektor Zarządu Dróg Po-
wiatowych – Zbigniew Kot, dyrektor Powiatowego Urzędu Pra-
cy – Henryk Andrałojć, z- ca Komendanta Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Drawsku Pomorskim- Andrzej Po-
dolak, Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów – Mirosław 
Szulist, prezes PKS-u – Mirosław Stołowski, Naczelnik Wy-
działu Rozwoju i Promocji Powiatu – Agnieszka Brzeźniakie-
wicz oraz Powiatowy Inspektor Weterynarii - Tadeusz Klima.  

Obrady otworzył starosta drawski, który przedstawił 
wszystkim zebranym program konwentu, po czym wspólnie  
z etatowym członkiem zarządu - Waldemarem Włodarczykiem 
przeszli do omawiania tematów. 

W pierwszej części konwentu jego uczestnicy zajęli się 
tematyką dotyczącą realizacji inwestycji drogowych w 2019 
roku oraz bieżącym remontem dróg, transportem publicznym, 
bezrobociem i sytuacją na rynku pracy, współorganizacją im-
prez z gminami w tym współorganizacją tegorocznego powiato-
wego święta plonów, wynikami kontroli bioasekuracji w gospo-
darstwach utrzymujących trzodę chlewną na terenie powiatu  
w roku 2018, sprawą produkcji i przetwórstwa mięsnego w pod-
miotach nadzorowanych przez Inspekcję Weterynaryjną oraz 
problemem   ochrony  przeciwpożarowej  na   terenie   powiatu  

KONWENT STAROSTY, WÓJTA, BURMISTRZÓW 

drawskiego w szczególności związaną z planowaniem dotacji 
ochrony przeciwpożarowej, potrzebą wymiany samochodów 
ratowniczo- gaśniczych i potrzebami zakupów ubrań specjal-
nych i obuwia dla komendy PSP w Drawsku Pomorskim. 

 W drugiej części konwentu omówione zostały tematy doty-
czące współpracy służb powiatowych z urzędami gmin w zakre-
sie udostępniania danych z EGB, propozycji utworzenia powia-
towego schroniska dla zwierząt, siedziby i działalności Państwo-
wej Straży Rybackiej w powiecie, koordynacji kształcenia spe-
cjalnego i ogólnodostępnego dzieci i młodzieży w powiece. 

  
Agnieszka Brzeźniakiewicz 
Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim  

O B W I E S Z C Z E N I E  
Burmistrza Czaplinka z dnia 12 kwietnia 2019 roku 

 
Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 754, 1000 i 1349 oraz  

z 2019 r. poz. 273) Burmistrz Czaplinka podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głoso-
wania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełno-
mocnika w wyborach do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 26 maja 2019 r.: 

Nr obwo-
du głoso-

wania 
Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej 

1 

Miasto-ulice: Akacjowa, Aleja 7 - go Kołobrzeskiego 
Pułku Piechoty, Apteczna, Brzozowa, Dąbrowskiego, Dłu-
ga, Drahimska, Górna, Jagiellońska, Jarzębinowa, Jesiono-
wa, Jeziorna, Kasztanowa, Kręta, Leśników  
Nr 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, Lipowa, Młyńska, Moniuszki, 
Nadbrzeże Drawskie, Ogrodowa, Parkowa, Pięciu Pomo-
stów, Polna, Rynek, Rzeczna, Generała Władysława Sikor-
skiego, Słoneczna, Szczecinecka, Wąska, Wiejska. 

 

Budynek Szkoły Podstawowej, ul. Słoneczna 27,  
78-550 Czaplinek 

  
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełno-

sprawnych 
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2 

Miasto-ulice: Generała Józefa Bema, Bydgoska, Ceglana, Czarnkow-
skiego, Jana Długosza, Grunwaldzka, Jaśminowa, Kalinowa, Kamienna, Ko-
munalna, Kujawska, Leśników Nr 4, 6, 8, 10, 12, 14, 14a, 16 i od Nr 17 do 
28, Jana Chryzostoma Paska, Pilska, Plac 3 - go Marca, Pławieńska, Różana, 
Rzeźnicka, Władysława Skoraczewskiego, Studzienna, Wałecka od Nr 1 do 
42 i Nr 43, 45, 45a, 47, 47a, 51, Pawła Wasznika, Zbożowa, Złocieniecka. 

Czaplinecki Ośrodek  
Kultury, ul. Pławieńska 1a,  

78-550 Czaplinek 
  

Lokal dostosowany do potrzeb wybor-
ców niepełnosprawnych 

 

3 

Miasto-ulice: Chrobrego, Dworcowa, Gdańska, Kaszubska, Kolejowa, 
Kościuszki, Mazurska, Pomorska, Poznańska, Spokojna, Tartaczna, Toruń-
ska, Wałecka Nr 44, 44a, 46, 46a, 48, 48a, 50, 50a i od Nr 52 do 93, War-
mińska, Żuławska. 

Szkoła Podstawowa,  
ul. Wałecka 49,  

78-550 Czaplinek 
  

Lokal dostosowany do potrzeb wybor-
ców niepełnosprawnych 

 

4 
Miasto-ulice: Jana Kochanowskiego Nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 16, 

16a, 18, 20, 20a, Mickiewicza, Słowackiego, Staszica, Żeromskiego. 

Przedszkole Publiczne, ul. Grunwaldzka 
5b,  

78-550 Czaplinek 

5 

Gmina-miejscowości: Czarne Małe, Cichorzecze, Karsno, Kołomąt, Ku-
szewo, Łazice, Łąka, Łysinin, Niwka, Ostroróg, Piekary, Pławno, Psie Gło-
wy, Sikory, Stare Kaleńsko, Studniczka, Wełnica, Wrześnica, Żelisławie, 
Zdziersko. 

 

SKR Czaplinek Spółka  
z o. o., ul. Pławieńska 18,  

78-550 Czaplinek 

6 Gmina-miejscowości: Głęboczek, Piaseczno, Rzepowo, Siemczyno. 
Sala wiejska,  

Siemczyno 63, 
78-551 Siemczyno 

7 

Gmina-miejscowości: Brzezinka, Czarne Wielkie, Drahimek, Kluczewo-
ulice: Białego Orła, Gminna, Górna, Kościelna, 5 - go Marca, Polna, Kolonia 
Kluczewo, Kuźnica Drawska, Nowe Drawsko, Prosino, Prosinko, Stare 
Drawsko, Stare Gonne, Sulibórz, Żerdno. 

Sala wiejska,  
ul. Białego Orła 25, 

78-552 Kluczewo 

8 
Gmina-miejscowości: Broczyno, Byszkowo, Dobrzyca Mała, Kamienna 

Góra, Kosin, Machliny, Miłkowo, Motarzewo, Nowa Wieś, Trzciniec, Pod-
strzesze, Turze. 

Świetlica wiejska,  
Broczyno 33, 

78-553 Broczyno 
 Lokal dostosowany do potrzeb wybor-

ców niepełnosprawnych 

 

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy posiadający 
orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełno-
sprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.  
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzecze-
nie organu rentowego o: 

1) całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samo-
dzielnej egzystencji; 

2) całkowitej niezdolności do pracy; 
3) niezdolności do samodzielnej egzystencji; 
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów; 
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów; 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do 

pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pie-
lęgnacyjny. 

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać 
zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Koszalinie III najpóź-
niej do dnia 13 maja 2019 r. 

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy którzy naj-
później w dniu głosowania ukończą 75 lat lub posiadający orze-
czenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu  

niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia  
1997 r.  o  rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnia-
niu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający 
orzeczenie organu rentowego o: 

1) całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samo-
dzielnej egzystencji; 

2) całkowitej niezdolności do pracy; 
3) niezdolności do samodzielnej egzystencji; 
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów; 
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów; 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do 

pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pie-
lęgnacyjny. 

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien 
zostać złożony do Burmistrza Czaplinka najpóźniej do dnia  
17 maja 2019 r. 

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie  
w dniu 26 maja 2019 r. od godz. 700 do godz. 2100 

 
Burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz 
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   Zgodnie z  art. 5 ust. 1a 
ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopa-
trzeniu w wodę i zbioro-
wym odprowadzaniu ście-
ków przedsiębiorstwo wo-
dociągowo - kanalizacyjne 
jest obowiązane do prowa-
dzenia regularnej wewnętrz-
nej kontroli jakości wody. 

ZGK w Czaplinku Sp. z o.o. realizuje te badania według harmo-
nogramu ustalonego z Państwowym Powiatowym Inspektorem 
Sanitarnym w Drawsku Pomorskim. Częstotliwość i zakres ba-
dań określa Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 
2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia 
przez ludzi. Zewnętrznej kontroli w ramach nadzoru sanitarnego 
jakości wody dokonuje również Powiatowa Stacja Sanitarno - 
Epidemiologiczna Drawsko Pomorskie.  

Zakład Gospodarki Komunalnej posiada w swoim zarządzie 
11 ujęć wody na terenie miasta i gminy Czaplinek. W ostatnich  
3 latach wystąpiły problemy z utrzymaniem prawidłowej jako-
ści wody na niektórych ujęciach, m.in. Czarne Wielkie, Czarne 
Małe, Wełnica, Trzciniec, Stare Drawsko, Rzepowo, Czaplinek. 
Na w/w ujęciach wystąpiły przekroczenia parametrów tj.: męt-
ność, zapach, ogólna liczba mikroorganizmów 22±2°C po 72h, 
bakterie grupy coli. Aby zapewnić odpowiednią jakość wody, 
spółka podjęła szereg działań polegających na dezynfekcji  
i płukaniu studni głębinowych, filtrów i sieci wodociągowych. 
Dodatkowo w m. Czarne Wielkie i Czaplinek na ujęciach wody, 
dezynfekcji i czyszczeniu zostały poddane zbiorniki retencyjne. 
Prace zostały wykonane przez firmę Hydrochemia, która specja-
lizuje się w dezynfekcji zbiorników wody przeznaczonej do 
spożycia. Realizacja została przeprowadzona tzw. "metodą 
płynną", poprzez spłukiwanie, natrysk środków chemicznych do 
czyszczenia oraz dezynfekcję i wycieranie specjalnymi gąbka-
mi. Czyszczenie i dezynfekcja zostały wykonane atestowanymi 
i bezpiecznymi dla ludzi i środowiska środkami chemicznymi.  

Kolejną metodą dezynfekcji zastosowaną przez spółkę, był 
montaż generatorów chloru na ujęciach wody w m. Czarne 
Wielkie i Rzepowo w 2018 r. Dwutlenek chloru jest wysoce 
efektywny w zwalczaniu drobnoustrojów i ma długi czas prze-
bywania w instalacji, co oznacza, że dezynfekuje wodę nawet 
bez jej pobierania. Dużą przewagę dwutlenku chloru nad innymi 
środkami dezynfekcyjnymi daje mu jego skuteczność w zwal-
czaniu błon biologicznych oraz to, że nie powoduje on powsta-
wania toksyn i typowego dla chloru, przykrego zapachu.  Sys-
tem do produkcji dwutlenku chloru jest doskonałym rozwiąza-
niem do zwalczania bakterii Legionelli i innych drobnoustrojów 
chorobotwórczych w wodzie pitnej. Mimo, że woda poddawana 
jest ciągłej dezynfekcji, odbiorcy nie odczuwają żadnych zmian 
w jej smaku i zapachu. 

Wyżej wspomniane metody dezynfekcji: czyszczenie zbior-
nika oraz montaż generatora chloru, w najbliższym czasie zosta-
ną również zastosowane na ujęciu wody w m. Trzciniec. Co 
najmniej od dwóch lat, okresowo występuje tam przekroczenie 
parametru: ogólnej liczby mikroorganizmów 22±2°C po 72h. 
Mamy nadzieję, że prace te pozwolą mieszkańcom cieszyć się 
zdrową wodą, o dobrej jakości. 

Przybliżając stan gospodarki wodno - ściekowej gminy: 
miasto Czaplinek jest zwodociągowane  w 100%, a skanalizo-
wane w 99%. Natomiast tereny wiejskie to  odpowiednio   98%. 

wodociągi, a kanalizacja 3%. Co roku ZGK sprzedaje około  
85 tys. m3 wody gospodarstwom na terenie gminy. Tymczasem 
do miejscowej oczyszczalni ścieków trafia rocznie zaledwie 
około 25 tys. m3 ścieków przywożonych wozami asenizacyjny-
mi. Co się dzieje z pozostałymi 60 tys. m3 wody, która co roku 
trafia do gospodarstw, a nie wraca w postaci ścieków?  

Przyglądając się temu zagadnieniu, przypomnijmy, że ko-
rzystanie z nieszczelnego szamba jest bardzo niebezpiecznym 
procederem – większość bakterii chorobotwórczych, które wraz 
ze ściekami przedostają się do gleby i wód podziemnych, jest  
w stanie przeżyć w tych środowiskach ok. 3 miesięcy, stano-
wiąc zagrożenie bakteriologiczne. W tym czasie są w stanie 
pokonać znaczne odległości i skazić teren znajdujący się daleko 
od miejsca wypływu zanieczyszczeń – np. w żwirze w ciągu 
trzech miesięcy ściek może przepłynąć ok. 3,7 km (przy spadku 
terenu wynoszącym 5%). Przypuszcza się, że zatruwanie wód 
gruntowych przez ścieki z nieszczelnych szamb w połączeniu  
z intensywnymi opadami deszczu, które podnoszą poziom wód 
gruntowych może być jedną z przyczyn zatrucia wody pitnej. 

 
Małgorzata Żaczek 
zastępca kierownika wydziału wodociągów i kanalizacji 

JAKOŚĆ WODY W GMINIE CZAPLINEK 

 
KONKURS  

„ODKRYJ SWÓJ POMNIK PRZYRODY” 
 

    Zachęcamy mieszkańców gminy Czaplinek do aktywnego 
udziału w konkursie pn. „Odkryj swój pomnik przyrody”, któ-
rego celem jest zwrócenie uwagi na otaczające nas piękno przy-
rodnicze oraz ciągłe zwiększanie świadomości ekologicznej 
mieszkańców gminy. Wielu z nas zapewne codziennie idąc czy 
też jadąc do pracy (szkoły) mija piękne twory przyrodnicze, 
warte tego aby je uhonorować i nadać im status pomnika przy-
rody. Nie musi być to tylko drzewo ale także całe aleje drzew, 
czy też skałki, głazy narzutowe, wodospady, wywierzyska, jary 
oraz jaskinie. Gmina Czaplinek jest jednym z ładniejszych ob-
szarów na terenie powiatu drawskiego, dlatego też rozejrzyjmy 
się dokładnie wokół siebie, a może się okazać, że posiadamy 
liczne okazy, które warto objąć formą ochrony.  
   Aby wziąć udział w konkursie należy złożyć w Urzędzie 
Miejskim w Czaplinku zgłoszenie na odpowiednim formularzu  
w terminie do 30 czerwca 2019 r., który dostępny jest na stro-
nie Czaplinka www.czaplinek.pl; www.dsi.net.pl oraz w Refe-
racie Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska (pokój nr 
4).  
 

Czekają na Państwa cenne nagrody: 
Miejsce I -  Miejski rower; 
Miejsce II – Zegarek sportowy Garmin Forerunner 35; 
Miejsce III – walizka.  

Jednakże największym zaszczytem wzięcia udziału w konkur-
sie i jego wygraniem jest fakt NADANIA WŁASNEGO IMIE-
NIA POMNIKOWI, które będzie widnieć na tabliczce danego 
pomnika przyrody.   
ZADBAJMY RAZEM O NASZE WSPÓLNE DOBRO, KTÓ-
RYM JEST NATURA.. 
 
     Katarzyna Trzcińska 
    inspektor. ds. ochrony środowiska 
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W związku z dużą ilością zgłoszeń do Straży Miejskiej  
w Czaplinku z prośbą o interwencje w sprawie dymów z komi-
nów poniżej zamieszczamy kilka wskazówek czym można palić  
w piecach, a co jest zabronione oraz praktyczne wskazówki jak 
odróżnić, co jest spalane w piecach, po kolorze dymów. 

Straż Miejska w Czaplinku przeprowadza kontrole kotłow-
ni oraz miejsc składowania opału pod kontem palenia substan-
cjami niedozwolonymi. Jednym z elementów działania jest mo-
nitoring i kontrola. W przypadku uzasadnionego podejrzenia 
spalania śmieci, strażnik miejski będzie pobierał wymaz z pie-
ca, co do którego istnieje podejrzenie, że spalane są w nim od-
pady komunalne m.in. tworzywa sztuczne. Taki wymaz podda-
ny będzie analizie i badaniu laboratoryjnemu. Jeśli badanie po-
twierdzi, iż w piecu spalano śmieci, to właściciel posesji zosta-
nie ukarany mandatem oraz poniesie koszty badania. W przy-
padku stwierdzenia termicznego przekształcania odpadów  
w instalacji do tego nieprzeznaczonej, czyli w przypadku spala-
nia śmieci w domowym piecu, sąd może zasądzić karę grzywny 
wynikającą z art. 191 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpa-
dach (Dz. U. z 2018 r. poz. 992 ze pózn. zm.). Kara grzywny  
w takim przypadku może wynieść nawet 5 000 zł. Postępowa-
nie  
o ukaranie sprawcy następuje w trybie określonym w Kodeksie 
postępowania w sprawach o wykroczenia. 

 
Czym można palić w piecu: 

 
• węglem, koksem dowolnego rodzaju, 
• drewnem nieprzetworzonym i nieimpregnowanym o wilgotno-
ści poniżej 20%, 
• papierem, tekturą i opakowaniami z papieru, tektury i drewna, 
• odpadami z gospodarki leśnej, ale nie chemikaliami i opako-
waniami z tworzyw sztucznych, 
• odpadami z kory i korka, 
• trocinami, wiórami i ścinkami, 
• ekogroszkiem, pelletem, brykietami drzewnymi, 
• brykietami ze słomy, szeroko pojętą biomasą (suchą). 

 
Czym nie wolno palić w piecu: 
 

Śmieciami takimi jak: 
• plastikowe pojemniki, butelki po napojach, kartony po sokach, 
• plastikowe torby z polietylenu, 
• zużyte opony, 
• inne odpady z gumy, 
• przedmioty z tworzyw sztucznych, 
• elementy drewniane pokryte lakierem, 
• meble pokrytych lakierem, 
• sztuczna skóry, 
• opakowania po rozpuszczalnikach czy środkach ochrony ro-
ślin, 
• opakowania po farbach i lakierach, 
• pozostałości farb i lakierów, 
• papier bielony związkami chloru z nadrukiem farb koloro-
wych. 

 
Palenie śmieci jest niekorzystne także dla pieca i przewo-

dów kominowych. Na ściankach osadza się trudna do usunięcia 
tzw. sadza mokra, co może prowadzić do zapalenia się przewo-
dów, a w ostateczności do pożaru całego domu. Zatkany komin  

to także przyczyna zatruć niewidocznym i bezwonnym tlenkiem 
węgla. 

Należy też pamiętać, że spalanie odpadów, szczególnie 
tworzyw sztucznych, nie prowadzi do ich zniknięcia, lecz do 
zmiany ich postaci w bardzo  niebezpieczne   substancje,   które  
krążą w powietrzu. Wdychając te zanieczyszczenia, każdy z nas 
jest narażony na choroby dróg oddechowych, uszkodzenie płuc  
i inne dolegliwości, podczas gdy przyczyna choroby nie jest 
rozpoznana i usunięta. Kominy gospodarstw domowych znajdu-
ją się na niewielkich wysokościach co uniemożliwia wyniesie-
nie zanieczyszczeń na duże odległości i ich rozproszenie przez 
wiatr, dlatego zanieczyszczenia łatwo trafiają do naszych dróg 
oddechowych. Im bliżej źródła spalania, tym więcej zanieczysz-
czeń w powietrzu. Dymy wydostające się z kominów domów 
mogą wyglądać bardzo różnie. W zależności od tego co spalane 
jest w piecach domowych, dymy przybierają różne zabarwienie. 

 
Kolor dymu z komina wskaże co spalamy w piecu 

 
Biały dym zbliżony wyglądem do pary wodnej jest uważany za 
bezpieczny -  powstaje w wyniku spalania suchego drewna, ga-
zu, oleju opałowego, koksu lub węgla dobrej jakości. 

PO DYMIE POZNASZ, CZYM SĄSIAD PALI 
Mały poradnik przyszłego ekologa  

Ciemnoszary dym powstaje w wyniku spalania paliw stałych, 
takich jak węgiel lub wilgotne drewno gorszej jakości, biomasa. 

 
Czarny dym powstaje w wyniku spalania złej jakości węgla lub 
mokrego drewna złej jakości. Powoduje dużą zawartość pyłów  
i sadzy w powietrzu. 
 
Dym o niejednolitej barwie,  bladopomarańczowy/bury – po-
wstaje w wyniku spalania odpadów różnego pochodzenia, to 
znak, że do pieca wrzucane są plastiki, puszki, obierki, stare 
ubrania. Palimy wszystko, co popadnie – stare opony, zużyte 
pampersy i zwykłe śmieci. Jest bardzo niebezpieczny dla nasze-
go zdrowia. 

 
    W publikacji zawarto artykuł ze strony: 
    Źródło: http://www.szwajcaria-kaszubska.pl/item/1445-kolor-
dymu-z-komina-wskaze-co-spalamy-w-piecu 

 
Krzysztof Leśniowski 
komendant Straży Miejskiej w Czaplinku 



PRZETARGI 
BIULETYN INFORMACYJNY   kwiecień 2019 

9 

BURMISTRZ  CZAPLINKA  

OGŁASZA DRUGI USTNY PRZETARG  NIEOGRANICZONY 

n a  s p r z e d a ż  n i e r u c h o m o ś c i :  

1. oznaczonej nr działki 71/15 o pow. 0,1076 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Kołomąt, wpisanej do księgi wieczystej  

nr KW KO1D/00037775/8                                                                                                                  

  Cena wywoławcza  22 000,00 zł netto 

• nieruchomość położona na terenie, dla którego nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, 

• dla działki została wydana decyzja o warunkach zabudowy nr 13/2018 dla inwestycji polegającej na budowie budynku miesz-

kalnego  jednorodzinnego wraz z wykonaniem urządzeń budowlanych, 

• do ceny  uzyskanej  w przetargu zostanie doliczony podatek  VAT w wysokości 23%, 

• wadium dla działki nr 71/15 wynosi 2 200,00 zł, 

Pierwszy przetarg odbył się w dniu 12 lutego 2019 r. 

 

2.    oznaczonej nr działki 71/16 o pow. 0,1077 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Kołomąt, wpisanej do księgi wieczystej  

         nr KW KO1D/00037775/8                                                                                                                  

  Cena wywoławcza  22 000,00 zł netto 

• nieruchomość położona na terenie, dla którego nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, 

• dla działki została wydana decyzja o warunkach zabudowy nr 14/2018 dla inwestycji polegającej na budowie budynku miesz-

kalnego  jednorodzinnego wraz z wykonaniem urządzeń budowlanych, 

• do ceny  uzyskanej  w przetargu zostanie doliczony podatek  VAT w wysokości 23%, 

• wadium dla działki nr 71/16 wynosi 2 200,00 zł, 

        Pierwszy przetarg odbył się w dniu 12 lutego 2019 r. 

 

Przetarg odbędzie się  

w dniu 14 maja 2019 r. o godz. 10.00  

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czaplinku,  

ul. Rynek 6 

Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się 

przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Sprzedający zastrzega sobie możliwość odwołania 

przetargu jedynie z uzasadnionej przyczyny.  

Przed otwarciem przetargu uczestnicy przetargu zobowiązani są  do przedłożenia Komisji Przetargowej następujących doku-

mentów: 

• Potwierdzenie wpłaty wadium, 

• W przypadku osób fizycznych: dokument tożsamości, 

• W przypadku osób fizycznych pozostających w związku małżeńskim, w którym obowiązuje ustrój wspólności majątkowej mał-

żeńskiej w przetargu uczestniczą oboje małżonkowie  lub jeden z małżonków, jeżeli posiada zgodę małżonka do dokonania 

określonej czynności prawnej - Oświadczenie małżonka – załącznik nr 2  (dokument do pobrania ze strony internetowej lub  
w Referacie Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami tut. Urzędu pokój nr 3B), 

• Oświadczenie stanowiące - załącznik nr 1 (dokument do pobrania ze strony internetowej lub w Referacie Planowania Prze-
strzennego i Gospodarki Nieruchomościami tut. Urzędu pokój nr 3B). 

• W przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą: doku-

ment tożsamości oraz wyciąg z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, 

• W przypadku osób prawnych lub innych jednostek organizacyjnych  nie posiadających osobowości prawnej, a podlegających 

rejestracji: aktualny wypis z właściwego rejestru, 

• Pełnomocnictwo upoważniające do działania na każdym etapie postępowania przetargowego w przypadku gdy uczestnik jest 

reprezentowany przez pełnomocnika. Dokument stwierdzający udzielenie pełnomocnictwa - za wyjątkiem zwolnień wymienio-

nych w załączniku do ustawy o opłacie skarbowej  z dnia 16 listopada 2006 r.  – podlega opłacie skarbowej w wysokości 17,00 

zł. Opłatę można uiścić w Urzędzie Miejskim pokój nr 8 lub na konto bankowe PBS/O Czaplinek 86 8581 1027 0400 0505 20-

00 0003, INFORMACJE TEL. (094) 3726259 , 094 3726214,  e-mail: nieruchomosci@czaplinek.pl         

 
                      Edyta Jawdyńska, inspektor ds. obrotu nieruchomościami                                              

Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wa-

dium w wysokości 10 % ceny wywoławczej na konto sprzedają-

cego PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 2000 0008  

w taki sposób, aby wpłata była na koncie Urzędu Miejskiego 

najpóźniej w dniu 8 maja 2019 r.  
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UROCZYSTOŚCI JUBILEUSZOWE 
 
     W marcu 2019 r. obyły się uroczystości jubileuszowe na-
szych mieszkańców. Burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz 
odwiedził dostojnych Jubilatów. 25 marca 2019 r. jubileusz 90-
lecia obchodziła pani Józefa Rudzianek z Czaplinka, 28 marca 
jubileusz 90-lecia obchodziła pani Zofia Korenik z Siemczyna  
i 30 marca jubileusz 100- lecia obchodziła pani Apolonia Wier-
cińska z Czaplinka.  
    Dostojnym Jubilatkom składamy jeszcze raz dalszych spo-
kojnych lat oraz uśmiechu i pogody ducha na co dzień. 
 

Małgorzata Fedorowiat-Nowacka 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego  

Jubileusz Pani Józefy Rudzianek 

Jubileusz  Pani Apolonii Wiercińśkiej Jubileusz Pani Zofii Korenik 

Karta płatnicza staje się poza gotówką coraz częstszym 
„wyposażeniem” naszego portfela. W przypadku kradzieży 
karty złodziej, aby wypłacić pieniądze z bankomatu lub doko-
nać transakcji w sklepie musiałby znać nasz kod PIN. 

Wyjątkiem od tej reguły są transakcje na kwoty poniżej  
50 złotych metodą zbliżeniową (bez wprowadzania kodu PIN). 

 
PIN to klucz do naszego skarbca 
Aby kod PIN mógł być skuteczną obroną przed kradzieżą 

naszych pieniędzy musimy przestrzegać kilku zasad.  
Kod PIN możemy znać tylko my. To oznacza, że nie po-

winniśmy nikomu dawać naszej karty po to, aby wypłacił dla 
nas pieniądze z bankomatu lub zrobił zakupy.  

Kod musimy pamiętać. Nie powinniśmy go zapisywać,  
a jeśli musimy to w bezpiecznym miejscu, a cyfry kodu powin-
ny być tak zapisane, aby nikt postronny nie mógł się domyślić, 
co one oznaczają. W żadnym wypadku nie przyklejajmy karte-
czek z kodem PIN do karty płatniczej, nie wkładajmy kodu za-
pisanego na karteczce do portfela, ani nie zapisujmy go w tele-
fonie komórkowym, ponieważ w przypadku kradzieży wszyst-
kie te przedmioty mogą znaleźć się w posiadaniu złodzieja. 

Przestępca może również próbować odgadnąć nasz PIN, 
nie wybierajmy więc takich ciągów cyfr jak np. 1234 lub 1111, 
albo roku naszego urodzenia, który złodziej może znać, jeśli 
poza kartą ukradnie nam także dowód osobisty. Wtedy koniecz-
nie pamiętajmy o zastrzeżeniu naszego dokumentu w swoim 
banku lub pod ogólnopolskim numerem (+48) 828 828 828, aby 
ustrzec się przed zaciągnięciem na nasze konto kredytu w ban-
ku! 

 

JAK BEZPIECZNIE KORZYSTAĆ Z KART PŁATNICZYCH 

Chrońmy swój kod PIN 
Nikt nie powinien widzieć jaki kod PIN wpisujemy na kla-

wiaturze bankomatu, albo na terminalu w sklepie czy w restau-
racji. Czasami przestępcy umieszczają w bankomatach kamery. 
Dlatego na wszelki wypadek, kiedy wpisujemy PIN na klawia-
turze, powinniśmy tę klawiaturę zasłaniać drugą ręką. Podobnie 
powinniśmy się zachowywać w sklepie.  

 
Nie traćmy karty z oczu nawet na chwilę 
W restauracji nie powinniśmy dawać karty kelnerowi, aby 

użył jej gdzieś na zapleczu. Obecnie w restauracjach są przeno-
śne terminale POS i obsługa umożliwia nam płacenie przy stoli-
ku. Jeśli w restauracji nie ma przenośnego terminala powinni-
śmy dokonać płatności przy kasie, cały czas obserwując osobę, 
która ma naszą kartę w swoich rękach. Nie możemy dopuścić 
do sytuacji, w której tracimy kartę z oczu nawet na chwilę, aby 
nie dopuścić do skopiowania danych z karty, za pomocą któ-
rych przestępca mógłby dokonać płatności w Internecie. 
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Stracisz kartę – natychmiast ją zastrzeż 
Posiadacz karty powinien ją natychmiast zastrzec w momencie kiedy zorientuje się, że ją zgubił lub mu ją ukradziono. Karty 

płatnicze można zastrzec w oddziale banku lub telefonując na infolinię banku, albo dzwoniąc pod ogólnopolski numer  
(+ 48) 828 828 828.  

 
Program sektorowy „Bankowcy dla Edukacji” to jeden z największych programów edukacji finansowej w Europie. Jest on realizowany od 

2016 r. z inicjatywy Związku Banków Polskich przez Warszawski Instytut Bankowości. Jego celem jest edukowanie uczniów, studentów i senio-
rów w zakresie podstaw praktycznej wiedzy dotyczącej ekonomii, finansów, bankowości, przedsiębiorczości, cyberbezpieczeństwa i obrotu bezgo-
tówkowego.  

Dowiedz się więcej na www.bde.wib.org.pl 

    23 marca br.  w Kołobrzegu odbył się turniej eliminacyjny 
Kinder + Sport w kat. ''trójki'' , w którym wzięło udział ponad 
30 zespołów z rocznika 2007 i młodszych, w tym 13 zawodni-
czek z KPS Czaplinek. Dla połowy naszych siatkarek był to 
pierwszy wyższej rangi turniej, w którym zaprezentowały się  
z bardzo dobrej strony, pokazując charakter na boisku grając  
z bardziej doświadczonymi koleżankami z pozostałych zespo-
łów. Po prawie pięciu godzinach zaciętej rywalizacji, po których 
także nie zabrakło łez szczęścia do kolejnej fazy zakwalifikował 
się zespół KPS Czaplinek 1 w składzie: Zuzia Zalewska, Julia 
Krasoń, Sandra Kliszczak, Daria Michaliszyn, Tosia Gorbal 
zajmując 3 miejsce, przegrywając tylko jedno spotkanie.  
    Gratuluję wszystkim naszym siatkarkom chęci oraz determi-
nacji. Życzę powodzenia w kolejnym etapie rozgrywek, które 
odbędą się już 6 kwietnia w Gryficach.  
 
     Krzysztof Arciuszkiewicz 
     trener KPS Czaplinek 
 
    W niedzielę 7 kwietnia 2019 r. w Kołobrzegu odbył się półfi-
nałowy turniej Kinder + Sport w kat. "4". Bardzo dobrze  
w turnieju   tym  zaprezentowały się  nasze  dziewczyny,  które  

 

MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ PIŁKI  
SIATKOWEJ 

 
      W dniach 13-14 kwietnia 2019 r. w Szczecinie 
rozegrano Międzynarodowy Turniej Piłki Siatkowej 
Dziewcząt o Puchar Małgorzaty Glinki w kategorii 
trójek. Udział w wydarzeniu wzięło 36 zespołów. 
Nasza drużyna  w składzie Zuzia Zalewska, Sandra 
Kliszczak, Daria Michaliszyn, Julia Krasoń  po  
3 wygranych oraz 2 przegranych spotkaniach  
w grupie eliminacyjnej  uplasowała się na  3 miej-
scu. Niestety tylko po 2 zespoły z każdej grupy 
awansowały do gry o miejsca 1-12. Ostatecznie 
nasz zespól zajął 21 miejsce. 
   Turniej był ciężki, jednak  nasze siatkarki nie 
poddawały się  pomimo wyraźnej przewagi wzrostu 
u dziewcząt  w zespołach, z którymi przyszło nam 
się zmierzyć. Dziewczęta pokazały, że można wal-
czyć do samego końca oraz wygrywać. Serdecznie 
dziękuję dziewczętom za walkę, poświęcenie i ser-
ce pozostawione na boisku a także Krzysztofowi 
Kliszczakowi za pomoc, wsparcie i zaangażowanie 
podczas turnieju.  
 
         Krzysztof Arciuszkiewicz 

                          trener KPS Czaplinek 

z bilansem 5 zwycięstw i tylko jednej porażki uzyskały awans 
do najlepszej 6-tki województwa. W rozgrywkach grupowych 
siatkarki z Czaplinka pokonały Wałcz II, Kołobrzeg II, Krzywin 
oraz SP 71 Szczecin. W meczu o 1 miejsce w grupie, po bardzo 
wyrównanym spotkaniu niestety uległy drużynie UKS Barmin 
Goleniów. Zajmując miejsce drugie dziewczęta zagrały baraż  
o awans z gospodarzem UKS OPP Powiat Kołobrzeski I, zwy-
ciężając 2:0 i tym samym zapewniając sobie awans do turnieju 
finałowego. 

Gratulacje dla całego zespołu za walkę oraz determinację. 
Szczególne podziękowania dla Mai Waszajło, która okazała się 
prawdziwym liderem, utrzymując wysoki poziom sportowy oraz 
motywowała swoje koleżanki do walki. Warto odnotować, że  
w turnieju tym nasza drużyna wystąpiła bez zawodniczki rezer-
wowej, ponieważ Ala Panek jest chora (życzymy szybkiego 
powrotu do zdrowia i drużyny). 

Skład zespołu: Waszajło Maja (kpt.), Nagórska Justyna, 
Uszakiewicz Nikola, Swędzikiewicz Oliwia. 

 
Krzysztof Rosiak 
trener KPS Czaplinek 

TURNIEJ KINDER + SPORT  

Czaplineckie siatkarki 
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W sobotę 13 kwietnia 2019 r. w hali widowiskowo-
sportowej w Czaplinku odbył się halowy turniej piłki nożnej 
rocznika 2011. Turniej otworzył zastępca Burmistrza Czaplinka 
pan Jarosław Tarnowski. 

Do zawodów przystąpiło 7 zespołów, które rywalizowały 
ze sobą systemem "każdy z każdym".  Gospodarze turnieju byli 
reprezentowani przez dwie drużyny: KS Iras Czaplinek srebrni  
i KS Iras Czaplinek złoci. Chłopcy z Czaplinka podczas rywali-
zacji pokazali już całkiem niezłe umiejętności piłkarskie. Może 
czasem brakowało szczęścia, ale z pewnością nie woli walki  
i ambicji! Poza tym na boisku w Czaplinku zaprezentowały się 
trzy ekipy z Pogoni Połczyn-Zdrój oraz AP Drawsko Pomorskie 
i Gavia Choszczno. Ta ostatnia jak się później okazało była bez-
konkurencyjna i wygrała cały turniej bez żadnej porażki. Cały 
turniej stał na bardzo dobrym poziomie sportowym i organiza-
cyjnym, ale najważniejsze było to, że wszyscy zawodnicy za-
kończyli go bez kontuzji i z uśmiechem na twarzy. Zwycięz-
cy turnieju otrzymali atrakcyjne nagrody. Poza tym dla każdego 
uczestnika były przygotowane małe upominki oraz pamiątkowy 
dyplom. Wszystkie zespoły otrzymały także pamiątkowy pu-
char. Przyznane zostały także nagrody indywidualne dla najlep-
szego strzelca, zawodnika i bramkarza. I tu miła niespodzianka. 
Nagrody indywidualne wręczył Siergiej Szypowski były bram-
karz m.in. Szachtara Donieck, Karpat Lwów czy Pogoni Szcze-
cin, a obecnie właściciel Szkółki Bramkarskiej GOALKEEPER, 
która w tym czasie prowadziła w Czaplinku warsztaty bramkar-
skie. 

Końcowa klasyfikacja turnieju: 
GAVIA CHOSZCZNO 
AP DRAWSKO POMORSKIE 
POGOŃ POŁCZYN-ZDRÓJ I 
KS IRAS CZAPLINEK srebrni 
POGOŃ POŁCZYN-ZDRÓJ II 
POGOŃ POŁCZYN-ZDRÓJ III 
KS IRAS CZAPLINEK złoci 

Nagrody indywidualne zdobyli: 
 

Najlepszy strzelec:  Antoni Pawlak - POGOŃ POŁCZYN 
ZDRÓJ 
Najlepszy zawodnik: Bartek Igielski - GAVIA CHOSZCZNO 
Najlepszy bramkarz: Hanna Karpińska - AP DRAWSKO PO-
MORSKIE 

 
 

HALOWY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ 

Organizatorem turnieju był KS Iras Czaplinek, a współorga-
nizatorem Gmina Czaplinek. 

Serdecznie dziękujemy naszym sponsorom, bez których  
z pewnością ciężko byłoby zorganizować turniej z tak wspania-
łymi nagrodami. 

A byli nimi: NEONET, BENEKO, MAR-MET, ADMI-
RAL, EUFORIA DIVE, SKARBY Z JEZIORA, SWOJSKIE 
WYROBY TOMASZ, SALON FRYZJERSKI OLESZKIE-
WICZ, DOMINIK URBAN, LIFE STYLE, ELTIK oraz PRZY-
JACIELE ROCZNIKA 2011. 

Podziękowania kierujemy również do wszyst-
kich wspaniałych rodziców, którzy bardzo mocno zaangażowali 
się w organizację turnieju. To dzięki nim przybyli licznie kibice 
mogli między innymi poczęstować się ciastem, kawą czy herba-
tą. Jeszcze raz wielkie dzięki. 

 
Erwin Biegajło 

Młodzi piłkarze IRASA 

KAROLINA KAROLEWICZ W KWIDZYNIE 
 

     W weekend 30-31 marca br. wystartowałam w 1 i 2 rundzie 
Pucharu Polski Cross Country w Kwidzynie. Zawody przycią-
gnęły ponad 200 zawodników, czego organizatorzy się nie spo-
dziewali i zabrakło transponderów. Spowodowało to problemy  
z rejestracją i duże opóźnienie. Były to pierwsze trwające 1,5h 
wyścigi w tym sezonie, co było sprawdzianem kondycji i formy 
wyrabianej przez zimę. Trasa była dość długa - jedno okrążenie 
trwało około 15 minut, ale zróżnicowana - spory kawałek toru 
motocrossowego, odcinki proste, mocno piaszczyste i kręte,  
a także twarde odcinki leśne.  

      Pierwszy raz startowałam w klasie Quad Open i zdawałam 
sobie sprawę z mocnej konkurencji oraz małych szans na dobry 
wynik, jednak jak zawsze dałam z siebie wszystko. W sobotę już 
na pierwszym okrążeniu miałam małe zderzenie z zawodnikiem, 
który utknął za zakrętem, później już równa jazda do samego 
końca. Cały wyścig zmagałam się przede wszystkim z bólem 
barku, który nie dawał o sobie zapomnieć, na szczęście w nie-
dziele już nie było po nim śladu.  
       W drugim wyścigu po słabym starcie musiałam gonić  
z końca stawki, co jednak mocno zmotywowało mnie do walki 
koło w koło w kilkoma zawodnikami. Ostatecznie zajęłam  
6 miejsce na 9 możliwych w swojej kategorii. Biorąc pod uwagę 
to, z kim przychodzi mi się mierzyć myślę, że jest to całkiem 
dobry wynik.  
       Teraz regeneracja, a w sobotę 6 kwietnia br. start w Mi-
strzostwach Strefy Zachodniej Polski w Quadcrossie w Opatów-
ku.  
 
 Karolina Karolewicz 
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W sobotę 6 kwietnia 2019 r. wzięłam udział w pierwszej 
rundzie Mistrzostw Strefy Zachodniej Polski w Quadcrossie. 
Zawody były bardzo dobrze zorganizowane, w przerwach po-
między wyścigami na tor wjeżdżał sprzęt równający, co z pew-
nością przyczyniło się do lepszego komfortu jazdy.  

Odbyły się dwa wyścigi trwające 15 minut plus 2 okrążenia. 
Najpierw odbył się trening dowolny, później kwalifikacyjny,  
a zajęte w nim miejsce decydowało o kolejności wyboru miejsca 
startowego.  

W pierwszym wyścigu byłam 27/30, a w drugim 24/29, co 
ostatecznie dało mi 26 miejsce, a dodam, że byłam jedyną kobie-
tą startującą na quadzie.  

Zawody mogę zaliczyć do udanych, bo ukończyłam je bez 
żadnej awarii i kontuzji, a dodatkowo zdobyłam cenne doświad-
czenie.  

Teraz przestawiam się na 1.5h ściganie, bo przede mną 3 i 4 
Runda Pucharu Polski Cross Country w Chełmnie. 

                                                                    
Karolina Karolewicz 

I RUNDA MISTRZOSTW STREFY ZACHODNIEJ POLSKI 
W QUADCROSSIE 

JAN DYMECKI PIERWSZY W DĘBNIE 
 

Pierwszy z cyklu wyścigów „Zachodnia Liga MTB  
2019” (Dębno 31.03.2019) to również pierwsze tegoroczne za-
wody, w których wziął udział Jan Dymecki. Start okazał się 
szczęśliwy i czaplinecki kolarz bez przeszkód zwyciężył pozo-
stałych zawodników jadących w kategorii M6A na dystansie 
MEGA (50 km).  

Trasa była niezbyt wymagająca, wytyczona na płaskim tere-
nie z dwoma niewielkimi podjazdami. Proste, leśne drogi sprzy-
jały osiąganiu dużo wyższej niż zwykle średniej prędkości - 28 
km/h (zazwyczaj jest to 18-19 km/h). Jan Dymecki dotarł na 
metę z czasem 1:45:49 zajmując w klasyfikacji OPEN 52 miej-
sce.  

Wyścig był bardzo dobrze zorganizowany, choć, dla tak do-
świadczonego sportowca jak Jan Dymecki, niezbyt wymagający. 
Zdecydowanie woli on mierzyć się z ciężkimi, „morderczymi” 
trasami, gdzie prócz mięśni trzeba używać inteligencji. 

Serdecznie gratulujemy naszemu Mistrzowi I miejsca i tak 
udanego początku sezonu. Trzymamy kciuki za powodzenie na 
najbliższych zawodach i życzymy niełatwych tras, stanowiących 
prawdziwe wyzwanie. 

 
Magdalena Urlich 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

PECHOWA RYDZYNA 
 

    6 kwietnia br. Pan Jan Dymecki zmierzył się z pierwszym  
z serii wyścigów jubileuszowego 10 Garnd Prix Kaczmarek 
Electric MTB w Rydzynie.  

     W tym roku wszystkie trzy dystanse skrócono i utrudniono, 
wobec czego nasz zawodnik ustawił sobie poprzeczkę wysoko, 
zmieniając zeszłoroczny dystans MEGA na GIGA (65 km). 
     Byłby go zresztą ukończył z powodzeniem, gdyby nie wy-
padek losowy. Podczas wyścigu w mechanizm korbowy dostał 
się patyk, który doprowadził do rozgięcia mechanizmu przed-
niej przerzutki. Przy próbie zmiany przełożenia przedniego 
zaczęły się problemy techniczne. Czaplinecki Mistrz nie miał 
możliwości dostosować przełożeń do wymagań trasy. Wobec 
tego zmienił zamiar i ostatecznie ukończył trasę na dystansie 
MEGA. 
     W rezultacie uplasował się na IV pozycji w kategorii M6  
z czasem 1:50:54. W klasyfikacji OPEN był sto ósmy (z ponad 
trzystu zawodników, którzy dotarli do mety). 
      Gratulujemy startu i siły ducha oraz życzymy powodzenia 
w kolejnych wyścigach. 

 
Magdalena Urlich 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 
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       KLUB SENIOR+ 

   W dniu 8 marca br. seniorzy świętowali Dzień Kobiet,  święto 
obchodzone od 1910 r., w Polsce bardzo popularne w okresie 
PRL. Początkowo ofiarowywano kobietom goździki, później  
tulipany. Panowie z Klubu Senior+  nie zapomnieli o swoich 
koleżankach. 

Ubrani elegancko, wręczyli każdej pani tulipana wraz z ży-
czeniami. Panie równie piękne i eleganckie, pamiętając że zbliża 
się także Dzień Mężczyzny,  wręczyły panom także upominek  
z tej okazji. 

Po życzeniach, uściskach i całusach przyszedł czas na słod-
ki poczęstunek przygotowany przez seniorki. Miła i serdeczna 
atmosfera panowała w klubie jeszcze długo. 
 

26 marca br. po zajęciach gimnastycznych, fizjoterapeuta 
Zdzisław Opałka, opowiedział seniorom o starej metodzie lecze-
nia - stawianiu baniek. Kiedyś była to powszechna sposób lecze-
nia, dziś zaliczany do medycyny alternatywnej. 

8 MARCA W  KLUBIE  SENIOR+ 

Pan Zdzisław wyjaśnił  czym jest stawianie baniek, jakie są ich rodzaje, jak je skutecznie stosować oraz jakie są przeciwwskaza-
nia do ich stosowania. 

Seniorzy słuchali z ciekawością i zainteresowaniem. Nie każdy zdawał sobie sprawę z tego jakie mają działanie, oraz kiedy lepiej 
tego nie robić.  

Przypominamy że zajęcia z fizjoterapeutą odbywają się w poniedziałki i czwartki od godz.1000  do godz. 1200. Serdecznie zapra-
szamy ! 
 

Marzena Polak  
instruktor kulturalno-oświatowy Klubu Senior+ w Czaplinku 

Z ŻYCIA KLUBU SENIORA 
 
 
Jubilaci 
W styczniu 2019 r. jak co roku świętowaliśmy jubileusz urodzin Seniorów, którzy ukończyli w 2018 r. okrągłą rocznicę uro-

dzin od 65 do 90 lat. Wśród Jubilatów byli: St. Polak, H. Jurewicz, R. Marcewicz, M. Ślusarczyk, Cz. Balicki, L. Pawlikowska,  
A. Tomaszewska, Cz. Kowalczyk, T. Biernat, B. Suberlak. 

Tradycją również stały się obchody 50-Lecia i 60-Lecia zawarcia związku małżeńskiego. Tę piękną rocznicę mieli Państwo Mar-
cewiczowie i Klichowie. Były życzenia, kwiaty, drobne upominki oraz olbrzymie torty od Jubilatów. 

 
 
 
            Dzień Babci i Dziadka 
       Dzień Babci i Dziadka był wyjątkowo 
miły, a to za sprawą wychowanek  Mło-
dzieżowego Ośrodka Wychowawczego  
z Czaplinka. Dziewczęta przygotowały 
piękne wiersze oraz wesoły skecz  
pt. "Babcia i Wnuczek". Seniorom, którzy  
w 2018r. zostali Babciami, Dziadkami 
oraz Prababciami i Pradziadkami złożono 
gratulacje. Szczęśliwe babcie i dziadkowie 
to: I.L. Sankowscy, S. Pierwieniecka,  
I. Sadowska, J.M. Truskowscy  i W. Nie-
dzielski. Wieczór upłynął na wspólnym 
śpiewaniu, a nawet tańcach do których 
zachęciła młodzież z MOW.  
 
 Barbara Michalczik,  
Klub Seniora w Czaplinku 
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INICJATYWA SPOŁECZNA W BROCZYNIE  
W RAMACH PROJEKTU „POSZUKIWACZE ZAGINIONYCH INICJATYW” 

 

       25 marca br. w Broczynie odbyło się kolejne wstępne spotkanie 
animacyjne "Rewitalizacja społeczna" - projekt "Poszukiwacze zagi-
nionych inicjatyw" Podobszaru B Gminy Czaplinek.  
       Spotkaliśmy się z mieszkańcami sołectwa Broczyno, narysowali-
śmy mapę zasobów Broczyna i zagrożenia (najbardziej martwią 
mieszkańców planowana budowa wiatraków w ich okolicy). Wybrali-
śmy Lidera do planowanych działań projektowych, a także zaplano-
waliśmy jedną inicjatywę inwestycyjną: budowę dużej wiaty na tere-
nie kompleksu rekreacyjno - sportowego nad jeziorem Broczyno. Cze-
kamy na dalsze inicjatywy oraz pomysły, co jeszcze można zmienić  
w danej miejscowości. Do każdej inwestycji realizowanej w ramach 
projektu potrzebny jest Lider i grupa inicjatywna, najmniej pięć osób, 
którzy będą czuwać nad realizacją danej inicjatywy. 

       Przypominamy, że na terenie Gminy Czaplinek i jej obszarów rewitalizacyjnych możemy zrealizować sześć inwestycji w prze-
ciągu trzech lat, a na każdą z nich mamy zapewnione 15 000 zł. Wystarczy tylko zjednoczyć się w działaniu. Sołectwo Broczyno jest 
już gotowe do realizacji jednej inicjatywy. Brawo! Czekamy na mieszkańców obszaru rewitalizacyjnego: centrum Czaplinka (mamy 
już jednego Lidera i kilka pomysłów, lecz brak nam osób do grupy inicjatywnej, przydałby się jeszcze jeden, lub dwóch Liderów), 
czekamy także na mieszkańców Trzcińca i Kamiennej Góry. 
     Serdecznie zapraszamy do działania, aby nie zmarnować szansy, jaką daje nam realizacja projektu „Rewitalizacja społeczna”. Za-
praszamy także do odwiedzania strony na Facebooku: Rewitalizacja społeczna oraz Klub Senior+ w Czaplinku i Poszukiwacze Zagi-
nionych Inicjatyw. 
 

Ewa Tamulewicz 
Animator Lokalny na terenie Gminy Czaplinek 

Szanowni Państwo! 
Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Szczecinku 

serdecznie zaprasza na spotkanie informacyjne 
pn. „Fundusze europejskie na rozwój turystyki w województwie zachodniopomorskim”, 

 
 które odbędzie się 15 maja br. w godz. 10:00 – 12:30,  

w Urzędzie Miejskim w Czaplinku, ul. Rynek 6 78-550 Czaplinek, w sali posiedzeń. 
 

Podczas spotkania przedstawione zostaną założenia dotyczące działania 1.5 Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego - Inwestycje przedsiębiorstw wspierające rozwój regionalnych specjalizacji oraz inteligentnych specjali-
zacji, typ projektów: Innowacyjne inwestycje przedsiębiorstw: projekty przedsiębiorstw zakładające rozwój innowacyjności i konku-
rencyjności w sektorze turystyki w obszarze turystyki wodnej, turystyki aktywnej (w tym w szczególności turystyki rowerowej), tury-
styki poznawczej i kulturowej. 

Spotkanie skierowane jest do wszystkich osób zainteresowanych tematyką szkolenia. 
 
Udział w spotkaniu  jest bezpłatny. Organizator zapewnia materiały edukacyjne. Planowane zakończenie - godz. 12:30. 
 

Uprzejmie prosimy o telefoniczne (tel. 94 372 92 50 lub tel./fax. 94 372 92 47) lub elektroniczne  
(e-mail: lpi@powiat.szczecinek.pl) potwierdzenie udziału w spotkaniu do dnia 14.05.2019 r. do godz. 12:00. 

 
Informujemy, iż niniejsze spotkanie jest kolejnym z cyklu spotkań i szkoleń organizowanych przez LPI Szczecinek dla miesz-

kańców powiatu drawskiego, szczecineckiego, świdwińskiego oraz wałeckiego. Wszystkie informacje o aktualnie prowadzonych 
spotkaniach informacyjnych, konferencjach czy szkoleniach można uzyskać śledząc następujące strony internetowe: 
www.funduszeeuropejskie.gov.pl lub www.rpo.wzp.pl w zakładce: Weź udział w konferencjach i szkoleniach. 

 
Organizator spotkania informacyjnego:  
Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Szczecinku 
Ul. Warcisława IV 16 
78 – 400 Szczecinek 
Tel.: 94 372 92 50, e-mail: lpi@powiat.szczecinek.pl 
 
Zaprasza zespół LPI:  
Joanna Radomska 
Edyta Wieleba - Matyśniak 
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01.05.2019 godz. 09:00 – 18:00 
Otwarcie sezonu  
MUZEUM ZAMEK DRAHIM 
Miejsce: Stare Drawsko 
    Pozostałości warownego zamku, wzniesionego w latach 1360 
- 1366 przez joannitów i będącego w latach 1407 - 1668 siedzi-
bą starostów drahimskich to obecnie muzeum. Na dziedzińcu 
zamkowym stoi kilka budynków imitujących dawną zabudowę. 
Zamek otrzymał status muzeum. Można tu zobaczyć m.in. broń, 
zbroje, narzędzia tortur itp. Organizowane są także pokazy poje-
dynków rycerskich. 
 
02 - 03.05.2019 godz. 10:00 – 16:00 
WARSZTATY W KUŹNI CERAMICZNEJ  
W SIEMCZYNIE 
Miejsce: Pałac Siemczyno 

01.05.2019  
Otwarcie  
INTERAKTYWNEGO MUZEUM BAROKU  
I UNIWERSALIUM RZEMIOSŁ RÓŻNYCH  
Miejsce: Pałac Siemczyno 

 
Ogromne pałacowe strychy  przyciągają młodych odkryw-

ców ekspozycją prezentującą dawne rzemiosła (m.in. garncar-
stwo, bednarstwo, kotlarstwo). Przez okna można podziwiać 
panoramę okolicy, a widok porównać z fotografiami sprzed 
kilkudziesiędziu lat.  

Przepięknie zachowana więźba dachowa ukazuje kunszt 
dawnych architektów, który zadziwia współczesnych.   
     Uniwersalium to nie tylko ekspozycja, to również żywe spo-
tkanie ze sztuką i pierwsze kroki przyszłych budowniczych. 
Niezwykła przestrzeń zachęca do eksperymentów, pobudza wy-
obraźnię i sprawia zwiedzającym mnóstwo radości. 
     A w piwnicach… 
     Dotykaj, doświadczaj, twórz i baw się w niezwykłych salach 
tematycznych jedynego w swoim rodzaju Interaktywnego Mu-
zeum Baroku. 
      Kontakt: 506 857 511 
 
 
01.05.2019 godz. 11:00 – 20:00 
Otwarcie  
PARKU LINOWEGO LINOLANDIA 
Miejsce: ul. Parkowa, Czaplinek 
 

Do dyspozycji są 3 trasy o różnym stopniu trudności oraz 
różnej wysokości (od 1 m wysokości do 11 m wysokości). Każ-
da z tras stanowi wysokościowy system platform i przeszkód 
linowych zainstalowanych na drzewach. Na śmiałków czekają 
tu mosty birmańskie, belki złośliwe, meandrujące pale, ścianki 
wspinaczkowe, zjazdy tyrolskie i wiele innych ciekawych atrak-
cji.  

ATRAKCJE I WARSZTATY 

Organizatorzy: Gmina Czaplinek, Czaplinecki Ośrodek Kultury, OSP Czaplinek, Czaplineckie Bractwo Żeglarskie, Henrykowskie Stowarzyszenie 
w Siemczynie, Linolandia, Zamek Drabim, Kuźnia Ceramiczna w Siemczynie, Stowarzyszenie Miłośników Żelisławia „Zapiecek” 

     Kuźnia znajduje się w miejscowości Siemczyno na terenie 
zespołu pałacowo-folwarcznego, obok remizy strażackiej.  
    W kuźni powadzone są warsztaty ceramiczne indywidualne 
oraz grupowe. Każdy uczestnik może zapoznać się z technikami 
lepienia ręcznego i na kole garncarskim.  
    Kontakt: 605 578 600 
 
 
01 - 05.05.2019 godz. 10:00 – 18:00 
WARSZTATY W „ŻELISŁAWSKIM ZAPIECKU” 
Miejsce: Żelisławie 
 

Zapraszamy na zajęcia edukacyjne, podczas których każdy 
uczestnik może własnoręcznie uprząść wełnę, utkać chodnik, 
czy też upiec szczodraki - tradycyjne bułeczki z kapustą 
(prosimy o wcześniejszy kontakt telefoniczny). 
    Kontakt: 888 139 583 
 
 
03-05.05.2019  
WARSZTATY TEATRALNE DLA MŁODZIEŻY 
Miejsce: Czaplinecki Ośrodek Kultury 
 
    Warsztaty z charyzmatycznym, pełnym twórczej energii akto-
rem i reżyserem Markiem Kościółkiem. 
    Kontakt: 94 375 55 06 

Kuchnia pałacowa — jedna z sal tematycznych 



                                    KULTURA 
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     W piątek 29 marca br. trójka mieszkańców gminy Czaplinek 
była gośćmi honorowymi gazety „Głos Koszaliński”. Wszystko 
to za sprawą plebiscytu „Osobowość Roku 2018”, który odby-
wał się za pośrednictwem dziennika oraz strony internetowej. 
    Czytelnicy i internauci oddawali głosy na wybranych kandy-
datów w różnych kategoriach. Do nagród nominowane były 
osoby najbardziej zaangażowane w następujących dziedzinach: 
sport, kultura, działalność społeczna, biznes, działalność chary-
tatywna, działalność samorządowa. 
     W Strzekęcinie w hotelu „Bursztynowy Pałac”, gdzie odbyła 
się uroczystość wręczenia statuetek, gminę Czaplinek godnie 
reprezentowali: pani Dorota Buca – laureatka w kategorii Sport 
i Kultura, pani Genowefa Polak – wyróżniona w kategorii  
„Działalność Charytatywna” oraz pan Michał Olejniczak – na-
grodzony w kategorii „Samorządność”. 
     Serdecznie gratulujemy naszym działaczom wyróżnienia, 
cieszymy się, że Wasza chęć niesienia pomocy i wspierania 
lokalnej społeczności spotkała się z tak dużym uznaniem. Ży-
czymy powodzenia i wytrwałości na co dzień w realizowaniu 
niełatwych często zadań. 
 
   Magdalena Urlich 
   inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

OSOBOWOŚĆ ROKU 2018 

Pani Dorota Buca wśród wyróżnionych 

TALENTY, TALENTY… 
 
W siedmiotysięcznej społeczności naszego miasteczka co roku pojawiają się utalentowani, ambitni i pracowici młodzi ludzie, za 

swoją działalność artystyczną doceniani w regionie, województwie i kraju. 
    7 kwietnia br. w Zamku Książąt Pomorskich 
w Szczecinie odbył się wojewódzki finał Małe-
go Konkursu Recytatorskiego, skupiającego 
najzdolniejszą w tej dziedzinie młodzież z klas 
VII i VIII szkoły podstawowej oraz III klas gim-
nazjalnych.  
    Powiat drawski reprezentowało dwoje czapli-
necczan – Aleksandra Gabryś i Jakub Harań-
czyk.  
    Jury, składające się z czworga aktorów Teatru 
Współczesnego w Szczecinie postanowiło wy-
różnić oboje naszych gimnazjalistów. Ola wzru-
szała publiczność opowieścią o niepełnospraw-
nym chłopcu i jego walce z przeciwnościami 
losu, a Kuba zachwycał odwagą prezentowania 
monologu Hamleta ze słynnym fragmentem: 
       „Kto postępuje godniej – 
         ten kto biernie stoi 
         pod gradem zajadłych strzał losu, 
         czy ten kto stawia opór morzu nieszczęść 
         i w walce kładzie im kres?” 
 
       

 Nasi młodzi recytatorzy wzięli udział w Powiatowej Gali Talentów, która odbyła się 9 kwietnia br. w Drawsku Pomorskim. Ja-
kub Harańczyk prezentował tam malowany na płótnie obraz pt. „Marzenie”, ale nagrodę otrzymał za brawurową interpretację 
„Hamleta” (nagroda sponsora pana Jarosława Waszkiela). 
       W kategorii fotografii udział w Gali Talentów wzięli Maciej Chukowski ze Szkoły Podstawowej w Czaplinku i gimnazjalistka 
Karolina Suchocka. Jej praca została oceniona najwyżej ze wszystkich i otrzymała Nagrodę Starosty Drawskiego w wysokości 500 
zł.  
        Młodym artystom gratulujemy nie tylko sukcesów, ale też pasji i wytrwałości w jej realizowaniu. A wszystkich ich rówieśni-
ków zachęcamy do naśladowania. 
 
       Alina Karolewicz 
       nauczyciel i opiekun recytatorów, Szkoła Podstawowa w Czaplinku 

Młodzi i utalentowani: Aleksandra Gabryś, Jakub Harańczyk i Karolina Suchocka 
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     9 kwietnia br. odbyły się XXVII Rejonowe Mi-
strzostwa Pierwszej Pomocy PCK w Szczecinie,  
w których wzięło udział 11 drużyn.  
     Młodzi ratownicy musieli zmierzyć się z takimi 
zadaniami jak: wypadek drogowy, potrącony pieszy, 
ranny motocyklista, oparzenia, bóle w klatce, resu-
scytacja krążeniowo - oddechowa wraz z zastosowa-
niem defibrylatora AED oraz z wieloma pytaniami na 
teście.  
    Po zakończeniu wszystkich konkurencji i podlicze-
niu punktów najlepszą drużyną ratowniczą okazała 
się ekipa licealistów  RESCUE CZAPLINEK, która 
zdeklasowała rywali.  
    Dzięki temu zwycięstwu nasza ekipa już 11 maja 
br. powalczy na etapie okręgowym o wyjazd na Mi-
strzostwa Polski. Drużyna wystąpiła w składzie: Oli-
wia Hajewska, Dominika Rosińska, Anna Żaczek, 

Weronika Staniszewska, Patrycja Dudkiewicz, Kacper Małek i  Adam Olkowski.        
     RESCUE CZAPLINEK działa pod opieką merytoryczną ratownika medycznego Jarosława Tarnowskiego. 
 

Jarosław Tarnowski 
opiekun Rescue Czaplinek 

ZWYCIĘSTWO RESCUE TEAM CZAPLINEK 

7 kwietnia przypada Światowy Dzień Służby Zdrowia.  
Z tej okazji 5 kwietnia br. burmistrz Czaplinka Marcin Narusze-
wicz udał się do czaplineckich przychodni zdrowia z życzenia-
mi i kwiatami. 

Na ręce przedstawicieli placówek zdrowotnych złożył ser-
deczne życzenia wszelkiej pomyślności oraz wytrwałości  
w wypełnianiu tej trudnej, ważnej i niezwykle odpowiedzialnej 
pracy dziękując jednocześnie za służbę dla dobra mieszkańców 
naszej gminy. 

Krótkie spotkania były okazją do wyrażenia woli współpra-
cy mającej na względzie dobro i zdrowie mieszkańców naszej 
gminy. 

 
Katarzyna Kibitlewska 
inspektor ds. promocji i turystyki 

 
BIAŁA SOBOTA 

 
27 kwietnia 2019 r. w hali widowiskowo-sportowej w Czaplinku odbędzie się 

akcja informacyjno-profilaktyczna pn. „Biała Sobota”. Akcja dotyczy bezpłatnych 
badań oraz profilaktyki kardiologicznej w zakresie wykonywania badań EKG, oblicza-
nia wskaźnika BMI, pomiaru ciśnienia krwi, pomiaru poziomu cholesterolu, wskazań 
właściwej diety oraz porad w zakresie zapobiegania nadciśnieniu tętniczemu. 

Gmina Czaplinek podejmując współpracę z firmą Telemedycyna Polska specjali-
zującej się w organizacji tego typu akcji medycznych, miała na celu zapewnienie 
mieszkańcom gminy Czaplinek bezpłatny dostęp do badań profilaktycznych wraz  
z konsultacją lekarzy specjalistów. 

Badania są bezpłatne i skierowane do wszystkich mieszkańców naszej gminy, 
jednakże liczba miejsc jest ograniczona. Zapraszamy Państwa  
w godzinach od 10:00-18:00. 

Szczegółowe informacje uzyskają Państwo pod numerem  
tel. 94 375 47 90. 

 
Katarzyna Kibitlewska 
inspektor ds. promocji i turystyki 

ŚWIATOWY DZIEŃ SŁUŻBY ZDROWIA 
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7 kwietnia br. Stowarzyszenie Historyczno-Kulturalne  
TEMPELBURG z siedzibą w Czaplinku przekazało oficjalnie 
Gminie Czaplinek zrewitalizowany cmentarz ewangelicki  
w Miłkowie. Prace te przeprowadzane były w ramach konkursu 
„MOJE MIEJSCE NA ZIEMI” zorganizowanego przez firmę 
ORLEN oraz FUNDACJĘ „ORLEN DAR SERCA”. To w ra-
mach tego konkursu, dzięki projektowi napisanemu przez Pawła 
Nowakowskiego (skarbnik stowarzyszenia), nasze Stowarzy-
szenie otrzymało grant finansowy. Dofinansowanie w całości 
zostało przeznaczone na prace rewitalizacyjne. 

Przez ostanie cztery weekendy członkowie Stowarzyszenia 
oraz osoby wspierające z innych zaprzyjaźnionych grup, a także 
przyjaciele i wolontariusze z całej Polski ciężko pracowali, aby 
doprowadzić to miejsce to stanu, który pozwoliłby na umiesz-
czenie cmentarza na mapie turystycznej gminy Czaplinek. Je-
steśmy przekonani że to nam się udało. 

Oficjalne otwarcie rozpoczęło się przemówieniem przed-
stawicieli  Stowarzyszenia Tempelburg - prezesa pana Mariusza 
Kapczuka oraz wiceprezesa pana Dariusza de Lorm. Rys histo-
ryczny dotyczący tego miejsca przedstawił pan Zbigniew Janu-
szaniec. 

Po przemówieniach nastąpiło oficjalne odsłonięcie tablicy 
pamiątkowej oraz przecięcie biało-czerwonej wstęgi. Zaszczytu 
tego dostąpili: w imieniu Gminy Czaplinek sekretarz  pani Jo-
lanta Skonieczna, sołtys Broczyna pani Agnieszka Drabiszczak, 
oraz pan Stanisław Kuczyński. 

Poniżej przedstawiamy informacje które zostały zawarte na 
tablicy. 

Do ich weryfikacji zaprosiliśmy Pana  Zbigniewa Janu-
szańca, którego wiedza okazała się bezcenna.   

Informacja wraz historią miejsca umieszczona została  
w języku polskim, angielskim oraz niemieckim. 

W otwarciu na cmentarzu uczestniczyło ponad 50 osób  
w tym m.in. 

Z ramienia Gminy Czaplinek - sekretarz Jolanta Skoniecz-
na, sołtys Broczyna pani Agnieszka Drabiszczak, pan Stanisław 
Kuczyński, w imieniu nieobecnego ks. Wiesława Psionki – dy-
rektor Salezjańskiego Ośrodka Wychowawaczego w Trzcińcu 
pan Marcin Kapelan, Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Czaplinku pan Marian Rutowicz,   Dyrektor   Czaplineckiego  

REWITALIZACJA CMENTARZA EWANGELICKIEGO W MIŁKOWIE 

Ośrodka Kultury pani Aleksandra Łuczyńska, komendant Stra-
ży Miejskiej w Czaplinku pan Krzysztof Leśniowski, przedsta-
wiciele ogólnopolskiego miesięcznika „Odkrywca”, przedsta-
wiciele Muzeum Twierdzy Kostrzyn, pan Zbigniew Janusza-
niec, pan Mieczysław oraz Roman Hoptaszowie i wielu innych 
których nie sposób wymienić…  

Wszyscy zgromadzenie udali się w podróż w czasie zrewi-
talizowanymi  alejkami cmentarza gdzie przed grobowcami 
zapalone zostały znicze upamiętniające byłych mieszkańców 
tych ziem. 

Potem wspólnie udaliśmy się do świetlicy wiejskiej w Bro-
czynie, gdzie rozdano nagrody w konkursie ogłoszonym przez 
Stowarzyszenie Tempelburg na temat Miłkowa i cmentarza 
ewangelickiego. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim gościom, którzy pojawi-
li się na cmentarzu na tej pięknej uroczystości, a także osobom 
wspierającym nas przez ostanie cztery tygodnie podczas rewita-
lizacji tego miejsca. 

 
Mariusz Kapczuk 
prezes SHK Tempelburg 

Sekretarz  Gminy Czaplinek  Jolanta Skonieczna w towarzystwie  
Templariuszy 

      MOJA HISTORYCZNA PRZYGODA  
Z MIŁKOWEM W TLE 

 
        Od pewnego czasu z zainteresowaniem obserwowałem 
działalność Stowarzyszenia Historyczno-Kulturalnego 
„Tempelburg”. Ze strony internetowej tego Stowarzyszenia 
dowiedziałem się o przystąpieniu do realizacji projektu pod 
nazwą „Rewitalizacja starego cmentarza w Miłkowie wraz  
z odkrywaniem historii tego miejsca i miejscowości”. Duże 
wrażenie zrobiły na mnie umieszczane na Facebooku  fotogra-
ficzne relacje z prac prowadzonych na cmentarzu w Miłkowie. 
Jestem długoletnim pasjonatem dziejów Czaplinka i okolic, ale 
tak się złożyło, że Miłkowo nie leżało dotychczas w centrum 
moich zainteresowań i moja wiedza na temat dziejów tej miej-
scowości nie była zbyt szeroka. Stary ewangelicki cmentarz  
w Miłkowie kojarzył mi się przede wszystkim z dawną Drogą 
Margrabską zwaną też Drogą Marchijską, określoną jako „via 
marchionis”. Wymieniano ją w XIII-wiecznym, pisanym łaciną 
dokumencie, wystawionym przez księcia wielkopolskiego  
i przyszłego króla Polski -  Przemysła II, na mocy którego na-
dane zostały rycerskiemu zakonowi templariuszy znaczne tere-
ny położone w okolicach górnej Drawy i jeziora Drawsko.  
Przebieg Drogi Margrabskiej w rejonie dzisiejszego Miłkowa  
potwierdzają m.in. takie opracowania jak „Das Land Tempel-
burg. Eine historisch-geographische Untersuchung” (mapa), 
autor Helmut Lüpke (w: „Baltische Studien” nr 35 z 1933 r.) 
czy też „Zasadzka rycerstwa wielkopolskiego na Drodze Mar-
grabskiej pod Turzą Górą w 1430 r.” (mapa) , autor Krystyna 
Górska-Gołaska (w: „Studia i Materiały do Dziejów Wielko-
polski i Pomorza” t. XII, z. 1, Poznań 1976 ). Z tutejszego ukła-
du dróg, a także z map ilustrujących wymienione wyżej opraco-
wania jednoznacznie wynika, że droga biegnąca obok cmenta-
rza w Miłkowie  prowadzi trasą dawnej Drogi Margrabskiej.   
Z tego powodu , pod jednym z  umieszczonym przez Stowarzy-
szenie na Facebooku postów z relacją z prac prowadzonych na 
cmentarzu w Miłkowie, umieściłem – jako ciekawostkę – ko-
mentarz o następującej treści:  
      „Biegnąca obok cmentarza w Miłkowie droga o kierunku 
równoleżnikowym - to fragment północnej odnogi dawnej "Via  
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Marchionis" (Drogi Margrabskiej). Droga ta wymieniona zosta-
ła w akcie nadania ziemi czaplineckiej - przyszłej komandorii 
tempelburskiej - templariuszom przez księcia wielkopolskiego 
Przemysła II z 1286 roku (recte 1290). Droga Margrabska łą-
czyła Nową Marchię z Pomorzem Gdańskim. Północna odnoga 
"Via Marchionis" biegła trasą od Pławna przez Broczyno, na-
stępnie przecinała rzekę Dobrzycę , a w rejonie Czochrynia 
rzekę Piławę i prowadziła dalej w kierunku Okonka i Lędycz-
ka.” 

        
 Pewnie na tym skończyłaby się moja przygoda z dziejami Mił-
kowa, gdyby nie to, że prezes SHK „Tempelburg” postanowił 
skonsultować ze mną treść tablicy informacyjnej, upamiętniają-
cej prace przeprowadzone na terenie cmentarza i zawierającej 
krótki rys historyczny. Zwrócił się o poradę, jakie informacje 
historyczne powinny trafić na tablicę. Pozornie wydawałoby 
się, że napisanie krótkiego rysu historycznego jest zadaniem 
bardzo łatwym. W rzeczywistości, aby dokonać właściwego 
wyboru kilku najistotniejszych informacji, które mają złożyć się 
na „krótki rys historyczny”, trzeba dość dobrze poznać historię 
opisywanego miejsca.  Na szczęście, w domowym archiwum,  
a także w internecie, znalazłem sporo materiałów, dzięki któ-
rym mogłem nie tylko pomóc w zredagowaniu napisu przezna-
czonego na tablicę informacyjną, ale także wzbogacić swoją 
wiedzę o dziejach Miłkowa, w tym również historii cmentarza. 
Podczas tej ekspresowej lekcji historii Miłkowa przydatne oka-
zały się posiadane przeze mnie takie publikacje jak np. opraco-
wanie  Gustava Brümmera „Ueber die alten Ortsnamen der Ge-
gend bei Deutsch Krone und Tempelburg” z 1886 roku, opraco-
wanie Helmuta Lüpke  „Die Goltzenherrschaften Heinrichsdorf-
Warlang und Brotzen-Machlin” z 1933 r.  oraz książka Jarosła-
wa Leszczełowskiego „Henrykowscy Golczowie” z 2013 roku  
a także tekst pracy dyplomowej Estery Rutowicz pt „Cmentarze 
na terenie gminy Czaplinek”.  Najbardziej przydała się jednak 
książka Gustava Brümmera „Die Goltzenherrschaft Brotzen”  
z 1893 roku, dostępna w internecie w wersji elektronicznej,  
w niemieckiej bibliotece cyfrowej pod adresem:   
https://www.deutsche-digitale-bibliothek.de/item/
DX2OCSCPH4E3LWG5YCNZW77356NHFO27 
        Zapoznanie się z informacjami zawartymi w wymienio-
nych wyżej materiałach pozwoliło mi na sformułowanie dwóch          

propozycji, które przekazałem prezesowi Stowarzyszenia Histo-
ryczno-Kulturalnego „Tempelburg”.  Pierwsza z nich dotyczyła 
dziejów Miłkowa i miała następujące brzmienie: 
     „Początek dziejów Miłkowa wiąże się z historią rodu Gol-
czów, do których od XIV do XVIII wieku należały grunty rolne 
wokół Broczyna. Broczyńska posiadłość Golczów podzielona 
była na dwie części: Brocz I i Brocz II.  Dzisiejsze Miłkowo 
leży w obrębie tej części posiadłości, która określana była pier-
wotnie jako "Brocz II", a po 1772 roku jako "Brotzen B".  
W XIX wieku urządzony został tu folwark. W 1858 roku został 
on kupiony przez Gustava Brümmera, który rozbudował fol-
warczne zabudowania gospodarcze oraz dworek. W 1884 roku 
folwark z sąsiadującą z nim osadą otrzymał nazwę Milkow, 
nawiązującą do nazwy Milekow wymienionej w XIV-
wiecznych źródłach historycznych. Gustav Brümmer zasłynął 
jako badacz historii regionu i autor publikacji poświęconych 
dziejom rodu broczyńskich Golczów oraz nazewnictwu okolicz-
nych miejscowości. Na cmentarzu zlokalizowanym na północ 
od osady zachował się grobowiec  należący w przeszłości do 
rodziny Brümmer.  Po II wojnie światowej nazwę Milkow 
zmieniono na Miłkowo. Tutejszy folwark przez wiele powojen-
nych lat funkcjonował w strukturach PGR.  
        Historyczną ciekawostką jest to, że droga o kierunku rów-
noleżnikowym biegnąca obok cmentarza prowadzi śladem daw-
nej Drogi Marchijskiej ( "via marchionis"), łączącej w przeszło-
ści Nową Marchię z Pomorzem Gdańskim. Droga ta wymienio-
na jest w dokumencie z 1286 roku (recte 1290 r. ) wystawionym 
przez księcia wielkopolskiego Przemysła II, w opisie granic 
ziem nadanych templariuszom. W wyniku tego nadania powsta-
ła komandoria tempelburska i miasto Tempelburg (Czaplinek).” 
Po pewnym czasie, zaproponowałem by nazwę „Droga Mar-
chijska” zastąpić nazwą „Droga Marchionów”, gdyż ta wersja 
jest wyraźnie preferowana w opracowaniach naukowych. 

Moja druga propozycja dotyczyła wyłącznie cmentarza i miała 
następujące brzmienie:  
     „Posiadam tekst pracy dyplomowej pani Estery Rutowicz, 
która na podstawie przeprowadzonych poszukiwań stwierdziła 
w tej pracy m.in. co następuje: 
1) Cmentarz ewangelicki w Miłkowie  założony został w poło-
wie XIX w. 
2) Według karty cmentarza z 1992 roku, jego powierzchnia 
wynosi 0,31 ha 
3) Na cmentarzu znajdują się dwa grobowce rodzinne w formie 
mauzoleów z 1871 roku i z końca XIX wieku lub z I połowy 
XX w. 
 

Fragment mapy przedstawiającej przebieg dawnej Drogi Margrabskiej 
(via marchionis) w rejonie dzisiejszego Miłkowa  

(wg opracowania  H. Lüpke z 1933 r.) 

Templariusze  ponownie na Drodze Marchijskiej 
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4) Grobowiec z 1871 r (stojący w północnej części cmentarza 
ze sztucznie usypanym kopcem) należał do rodziny Brümmer,  
o czym świadczyła niezachowana już tablica inskrypcyjna 
5) Ostatni pochówek na tym cmentarzu (według wykazu cmen-
tarzy przeznaczonych do zamknięcia w woj. koszalińskim  
z 1957 roku) miał prawdopodobnie miejsce w 1944 r. , inne 
dokumenty wskazują jako datę ostatniego pochówku 1941 rok.  
Stopień zniszczenia nagrobków uniemożliwia ustalenie daty 
pochowania  na tym cmentarzu ostatniej osoby.” 

     Ograniczenia wynikające z rozmiarów tablicy informacyjnej 
sprawiły, że moje propozycje nie mogły być wykorzystane  
w całości, gdyż oprócz rysu historycznego  musiały się na niej 
zmieścić również inne informacje.  Jestem jednak przekonany, 
że przedstawione przeze mnie propozycje przydały się przy 
redagowaniu treści napisu. Oprócz informacji historycznych 
podanych przeze mnie, prezez SHK „Tempelburg” uwzględnił 
w napisie przeznaczonym na tablicę również niektóre fakty 
opisane  przez Ryszarda Mrówkę w artykule  „Miłkowo - histo-
ria i teraźniejszość” opublikowanym w „Kurierze Czaplinec-
kim” nr 32 z kwietnia 2009 roku. 
         Opis mojej historycznej przygody z Miłkowem chcę za-
kończyć ciekawostką dotyczącą nazwy tej osady. Jak, już wie-
my, od 1884 r.  do 1945 r. miejscowość ta nosiła nazwę Mil-
kow. Nazwa Milkow została nadana tej miejscowości dzięki 
staraniom Gustava Brümmera, który był wielkim pasjonatem 
lokalnej historii i chciał w ten sposób upamiętnić średnio-
wieczną wzmiankę  z 1361 roku o leżącej w tym rejonie wsi 
Milekow. Według informacji zawartych w „Słowniku histo-
ryczno-geograficznym ziem polskich w średniowieczu” nazwa 
Milekow została użyta w 1361 roku w dokumencie, na mocy 
którego preceptor generalny joannitów Herman de Werborge, 
nadał Hermanowi i Henrykowi braciom „de Banczen” i Ludeki-
nowi „de Golcze”  gród i wieś Machliny wraz z wsiami Brocz  
i Milekow. Co ciekawe, położenie średniowiecznej wsi Mile-
kow nie jest znane. Można tylko przypuszczać, że znajdowała 
się ona mniej więcej w tym samym rejonie, w którym znajduje 
się dzisiejsza osada Miłkowo.  Co ciekawe, Gustav Brümmer w 
swym opracowaniu poświęconym nazewnictwu okolicznych 
miejscowości tłumaczy pochodzenie nazwy Milkow (wcześniej 
Milekow) od wyrazu „mliko” (mleko). Czy hipoteza Brümmera 
jest trafna? Nie wiadomo. 
 
    Zbigniew Januszaniec 

Cmentarz w Miłkowie. Grobowiec rodziny Brüemmer. 

MŁODZIIEŻ Z BAD SCHWARTAU 
Z WIZYTĄ W CZAPLINKU 

 
 Z pamiętnika uczestników… 
 

W minionym tygodniu (08.04 -12.04.2019r.) uczniowie 
ZSP Czaplinek uczestniczyli w spotkaniu wymiany polsko-
niemieckiej. Przyjechała do nas młodzież z miejscowości Bad 
Schwartau, miasta partnerskiego Czaplinka.  

Całe przedsięwzięcie zorganizowała i przeprowadziła pani 
Małgorzata Hałuszczyk, nasza germanistka.  
Do spotkania mogło dojść przede wszystkim dzięki wsparciu 
finansowemu i merytorycznemu organizacji Polsko-Niemiecka 
Współpraca Młodzieży z siedzibą w Szczecinie, a także na-
szych lokalnych przedsiębiorstw, które również finansowo, 
rzeczowo i merytorycznie wspomogły naszą wymianę. Pomocą 
logistyczną służyła również Gmina Czaplinek. 

 Z tego miejsca serdecznie dziękujemy Nadleśnictwu Cza-
plinek, firmom: Rimaster Sp. z o.o., B.S. Sp. z o.o., Hurtowni 
owoców i warzyw Krzysztof Jurkiewicz, a także właścicielom 
sklepu Wabi Market Czaplinek za pyszną lemoniadę.  

W poniedziałek w godzinach południowych odbyło się 
powitanie naszych niemieckich gości. Następnie wszyscy wzię-
liśmy udział w zabawach integracyjno-zapoznawczych. Uczyli-
śmy się nawzajem swoich imion, części ciała oraz współpracy 
w parach i grupach mieszanych. Wieczorem nie zabrakło ogni-
ska z pieczonymi kiełbaskami, napojami i gorącą herbatą. 

Kolejnego dnia od rana odwiedziliśmy park linowy 
”Linolandia” w Czaplinku. Tam każdy musiał zmierzyć się  
z wysokością - daliśmy sobie świetnie radę.  

Po południu zawitaliśmy do Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Czaplinku. Tam zdobywaliśmy sprawność strażaka. Najlep-
szym punktem programu okazał się wjazd podnośnikiem „do 
nieba”.  

Po powrocie do liceum odbyła się nauka wiązania węzłów 
żeglarskich, a po kolacji braliśmy udział w zajęciach teatralno-
integracyjnych, co nas jeszcze bardziej zbliżyło do siebie. Na-
wet nie podejrzewaliśmy, że możemy być tak kreatywni. 

W środę wybraliśmy się do Polnego na sadzenie drzew w 
lesie. Leśniczy przywitał nas ciepło, a my podzieliliśmy się w 
pary mieszane i otrzymaliśmy sprzęt i sadzonki. Chłopcy kopali 
dołki, natomiast dziewczęta sadziły sadzonki. Po tej pracy od-
było się ognisko i mnóstwo radosnych zabaw. Następnie wróci-
liśmy do Czaplinka, aby zmierzyć się z rajdem zadaniowym po 
Czaplinku przygotowanym przez uczennice technikum tury-
stycznego w Czaplinku oraz własnoręcznie wykonać papier 
czerpany w stowarzyszeniu Akademia Twórczych Umiejętności 
„TO TU”. Niesamowite! 
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Ten dzień jeszcze nie miał końca. Wieczorem zawitała do 
nas grupa młodych ratowników medycznych RESCUE TEAM 
CZAPLINEK, którzy przeprowadzili szkolenie z zakresu 
pierwszej pomocy. Głównym zadaniem była pomoc osobie 
poszkodowanej. Wszyscy uczestnicy dostali certyfikaty małego 
ratownika i nagrody za wspaniałą pracę ratowniczą.  

Następny dzień powitał nas w dostojnym stylu. W pałacu 
rodu von Goltz w Siemczynie odbyła się nauka poloneza, zoba-
czyliśmy jak wyglądają stroje z epoki baroku oraz zwiedziliśmy 
wnętrze tego pięknego obiektu, poznając cząstkę barokowego 
życia.  

Po południu zdobywaliśmy zdolności sportowe na hali gim-
nastycznej w Czaplinku. Było mnóstwo tańca, gier zespoło-
wych, wyścigów rzędów i przede wszystkim radości. Po powro-
cie do budynku szkoły pan Daniel Böttcher, opiekun niemiecki, 
dał nam trudne zadania do wykonania zespołowego. Był to je-
den z ostatnich momentów do sprawdzenia jak mocna jest na-
sza grupa. 

Przyszedł ostatni dzień. Przejechaliśmy autobusem do miej-
scowości Stawno. Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanoc-
nych wykonaliśmy własnoręcznie zajączki z sianoplotów. Spra-
wiło nam to wiele radości. Wspólny ostatni obiad pokazał jak 
bardzo jesteśmy zintegrowani i jak trudno będzie się nam roz-
stać. Czas rozstania zbliżał się nieubłaganie. Podczas ostatniej 
wspólnej aktywności otrzymaliśmy pamiątkę na całe życie  
w postaci kartoników własnoręcznych wpisów, a następnie po-
wiedzieliśmy sobie : „Do zobaczenia”. 

Podczas całego pobytu śniadania i kolacje wykonywaliśmy 
wspólnie własnoręcznie. Każdy z nas miał dyżur, a grupy zaw-
sze były mieszane. Powstało wiele trwałych przyjaźni. Za-
brzmiało nawet słowo solidarność. Wszyscy mogliśmy nawza-
jem się poznać, zobaczyć, na co nas wspólnie stać oraz poczuć 
magię bycia jednością. Mamy nadzieję, że to nie było nasze 
ostatnie spotkanie.  
 

uczniowie ZSP w Czaplinku 
uczestnicy spotkania polsko-niemieckiego 

Robimy papier czerpany 

Nauka poloneza w Pałacu Siemczyno 

XXXII HENRYKOWSKIE SPOTKANIA  
KULTURALNE  - MARZEC 2019 

 
Spotkanie rozpoczął ksiądz Jacek Brakowski, doktor histo-

rii i aktualnie proboszcz Parafii pw. Świętej Trójcy w Czaplin-
ku. Jego wystąpienie poświęcone było żołnierzom niezłom-
nym. Prelegent przedstawiał zarówno sylwetki poszczególnych 
bohaterów, jak i losy ich oddziałów w różnych częściach wo-
jennej i powojennej Polski. Pełen pasji i zaangażowania emo-
cjonalnego wykład wywołał niemałe poruszenie wśród słucha-
czy, którzy jeszcze długo po spotkaniu dyskutowali o różnych 
obliczach polskiego patriotyzmu.  

Po tym znakomitym wykładzie na scenę dziarsko wkro-
czyła grupa umundurowanych seniorów. Chór „Kombatant”  
z Kołobrzegu pod dyrekcją pełnej energii i poczucia humoru 
pani Jolanty Wójcik rozczulił publiczność znanymi i lubianymi 
żołnierskimi przebojami, w znacznej mierze zaczerpniętymi  
z legendarnego już Festiwalu Piosenki Żołnierskiej, odbywają-
cego się przed laty w Kołobrzegu. Uczestników Henrykow-
skich Spotkań Kulturalnych nie trzeba długo zachęcać do 
wspólnego śpiewania, więc radosne „Przyjedź mamo na przy-
sięgę” czy sentymentalna  „Oka” zabrzmiały gromko, u niejed-
nego z nas wywołując miłe wspomnienia z dawnych lat.  

Bohaterką części plastycznej kulturalnego siemczyńskiego 
popołudnia była Wioletta Ślączka, artystka mieszkająca w Zło-
cieńcu. Zaprezentowała ubrania wykonane z wełny merynosów  

Występ Chóru „Kombatant” z Kołobrzegu 
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australijskich w połączeniu z jedwabiem oraz innymi włóknami naturalnymi, takimi jak bambus czy silk laps. Bajecznie kolorowe 
szale, tuniki, kamizele i suknie, wykonane technika nanofilcu,  jak  egzotyczne motyle ozdabiały Salę Kamienną, zachwycając i bu-
dząc chęć ich posiadania u wielu zwiedzających.  

 
Alina Karolewicz 

XXXIII HENRYKOWSKIE SPOTKANIA KULTURALNE — KWIECIEŃ 2019 
 

Dla miłośników regionu oraz pasjonatów jego historii Pałac w Siemczynie stał się ważnym elementem popularyzowania zdoby-
tych wiadomości, promowania napisanych książek i podejmowania dyskusji na poruszane w nich tematy. Doktor Zbigniew Miecz-
kowski nie pierwszy już raz był gospodarzem naukowej części Henrykowskich Spotkań Kulturalnych. Tym razem prezentował nie-
zwykle obszerny materiał zgromadzony w niedawno wydanej książce pt. „Łączy nas Drawa”. Ta potężnych rozmiarów publikacja 

jest, jak sam autor określa, „monografią rzeki”, uwzględ-
niającą historię ziem położonych nad Drawą. Ponadto 
opisuje atrakcje przyrodnicze, zamki, szlaki turystyczne, 
znakomitości personalne, osiągnięcia gospodarcze i cie-
kawostki różnego autoramentu. Setki znakomitych foto-
grafii i zgromadzonych dokumentów nie tyle uzupełniają, 
co ubarwiają i uwiarygodniają kilkaset stron bezcennych, 
naukowo uporządkowanych wiadomości. Trudno się dzi-
wić, że prezentacja doktora Mieczkowskiego przez pełną 
godzinę skupiała uwagę licznie zgromadzonych słucha-
czy , m.in. kilkudziesięciu osób reprezentujących Uni-
wersytet Trzeciego Wieku w Wałczu 

Po części naukowej nastąpiła uczta artystyczna. Na scenie w świetle 
reflektorów pojawiła się wtulona w domowy fotel pani, przeglądająca 
album z pamiątkowymi fotografiami, z rozczuleniem wspominająca sana-
toryjny flirt z pewnym Marianem. Poznali się, spędzili ze sobą wiele 
upojnych chwil, w końcu nastąpiło nieuniknione rozstanie, a teraz wraca-
ją wspomnienia… Skąd to wiemy? Otóż o wszystkim śpiewająco opowia-
da wyłaniająca się z ciemności grupa elegancko ubranych pań  i panów w 
towarzystwie perkusisty i trzech mistrzów akordeonu. „…umówiłem się z 
nią na dziewiątą…”, „…w parku pod platanem pani siądzie z panem…”,  
„…już późno, a nam się wcale nie chce spać…”, „…besame mucho…”, w końcu „…już nigdy nie zobaczę twych oczu za mgłą…” 
–  snuł się przebój za przebojem w znakomitym wykonaniu zespołu „Marianki” z Czaplinka pod dyrekcją Magdaleny Urlich. Cało-
ści dopełniła taneczna niespodzianka – cza-cza wykonana przez piękne i tajemnicze panie z zespołu „Czarna Mamba”. Cóż, po 
spektaklu podziękowaniom nie było końca…  

Prezentacjom naukowym i artystycznym tego wieczoru towarzyszyła bajecznie kolorowa wystawa wyczarowanych z filcu  
i jedwabiu strojów autorstwa pani Wioletty Ślączki.  

 
Alina Karolewicz 

 
NOWY ZESPÓŁ WOKALNY 

 
 Lubisz śpiewać? Nucisz pod prysznicem, a w samochodzie wtórujesz radiowym przebojom? To znak, że nowa sekcja Czapli-
neckiego Ośrodka Kultury jest właśnie dla Ciebie!  

Wspaniała wokalistka, instruktorka i specjalistka w dziedzinie ustawiania głosu oraz emisji Iza Sitarska, która od września 
2018 r. współpracuje z CzOK-iem podjęła się poprowadzenia nowej grupy wokalnej. 

Wszystkich zainteresowanych śpiewaniem w nowo powstałym zespole zapraszamy na spotkanie organizacyjne, które odbę-
dzie się 6 maja br. o godz. 17:00 w Czaplineckim Ośrodku Kultury. 

Gwarantujemy: świetny repertuar, wysoki poziom wykonawczy, pełną energii i niezwykle kompetentną instruktorkę oraz 
mnóstwo dobrej zabawy. 
                                                   Do zobaczenia! 
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    ZWYCIĘSKA „SELA” 
     
     W sobotę 6 kwietnia br. zespoły "OdNowa", "Sela" oraz 
soliści skupieni w Czaplineckim Ośrodku Kultury i pracujący 
pod kierunkiem pana Bartka Michalczyka wyjechali do Lipian 
na XII Wojewódzki Przegląd Pieśni Chrześcijańskiej. 
    Taki wspólny wyjazd to doskonała okazja do integracji, ale 
przede wszystkim to jednak ciężka praca, bowiem przesłucha-
nia trwały kilka godzin. 
    Możemy być dumni z naszych śpiewających reprezentantów, 
bowiem z przeglądu przywieźli tytułu laureata oraz wyróżnie-
nia. 
    I miejsce - Nina Meszka 

I miejsce - Zespół Muzyki Chrześcijańskiej Sela 
I miejsce - Alina Karolewicz. 

     Wyróżnienia : Hania Tomczak, Nadia Miazga, Tymoteusz 
Rumak.  
                            Serdecznie gratulujemy wszystkim wykonawcom oraz panu Bartkowi! 
 
      Aleksandra Łuczyńska 
      dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury 

JARMARK WIELKANOCNY 
 
Jarmark rozpoczął się powitaniem i życzeniami świątecznymi wygłoszonymi przez burmistrza Czaplinka Marcina Naruszewi-

cza. 
Chociaż temperatura nie rozpieszczała, to słoneczne chwile zachęciły mieszkańców Czaplinka i okolic do uczestnictwa w tym 

cyklicznym wydarzeniu. 
Tłoczno, gwarno i dużo śmiechu. Rynek zapełnił się wystawcami, u których można było kupić stroiki, pisanki, palemki, będące 

w większości rękodziełami. Stoiska ze słodkościami cieszyły się ogromnym powodzeniem. Mogliśmy podziwiać piękne palmy wiel-
kanocne wykonane przez świetlice wiejskie. Stanowiły one piękny i niezwykle kolorowy element dekoracji czaplineckiego rynku.  

Chwile spędzone na jarmarku umilały nam występy seniorskich zespołów śpiewaczych "Jarzębina" i "OdNowa". Mogliśmy też 
posłuchać utalentowanych młodych solistów - Niny Meszki, Weroniki Paczos i Tymoteusza Rumaka.  

Pod namiotem CzOK-u najmłodsi i trochę starsi mogli stworzyć własnoręcznie pisankę, za wykonanie której byli honorowani 
dyplomem i upominkiem. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom, które wsparły organizację tegorocznego jarmarku: burmistrzowi, wystawcom, go-
ściom odwiedzającym jarmark, artystom oraz ich instruktorom (Bartkowi Michalczykowi oraz Januszowi Kucharskiemu) oraz świe-
tlicom wiejskim za przygotowanie palm. 

 
Anna Jankowska-Słotwińska 
Czaplinecki Ośrodek Kultury 

 
 

UWAGA!  ABOLICJA W BIBLIOTECE! 
 

Gminna Biblioteka Publiczna w Czaplinku ogłasza  
abolicję  

z okazji Tygodnia Bibliotek. 
 

Każdy Czytelnik, który zwróci do końca maja przetrzy-
mane książki, uniknie płacenia regulaminowej opłaty. 

 
Przyjdź i oddaj zaległe książki, niech inni też mogą je 

przeczytać! 
 
 
   Eugenia Szastko 
   dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku 

 
JUŻ WIOSNA! 

 
2 i 3 kwietnia br. Bibliotekę w Czaplinku odwiedziły dzieci 

z Zespołu Placówek Edukacyjno-Terapeutycznych w Czaplinku 
oraz grupa Sokoły z Przedszkola Publicznego. Zajęcia eduka-
cyjne były związane z aktualną porą roku – wiosną. Dzieci  
z uwagą wysłuchały opowieści o niezwykłych przygodach bo-
ciana Kajtka z książki M. Kownackiej „Kajtkowe przygody” 
oraz wiersza M. Konopnickiej poświęconego wiosennym kwia-
tom pt. „Nasze kwiaty”. 

Prowadzone przez Bibliotekę zajęcia edukacyjne mają na 
celu promowanie czytelnictwa wśród dzieci w każdym wieku, 
oswajanie z książką, oraz zachęcanie i przyzwyczajanie od naj-
młodszych lat do korzystania z biblioteki.  

 
Eugenia Szastko 
dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku 
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 BIBLIOTEKA 

SPOTKANIE AUTORSKIE Z LUCY VON SCHICKEDANTZ 
 

     27 marca br. gościliśmy  w Gminnej Bibliotece Publicznej  
w Czaplinku  Lucy von Schickedantz – autorkę powieści obyczajo-
wych, która przyjechała do nas z Bornego Sulinowa. Pani Lucy jest 
autorką trzech książek: „Kawowe biuro matrymonialne”, „Gray 
Lady” oraz „Pełna miłości kula u nogi”.  
    Podczas spotkania z seniorami opowiadała o swoim dorobku 
pisarskim i okolicznościach powstawania kolejnych powieści. Spo-
tkanie z naszym gościem prowadziła pani Gina Malinowski 
(malarka, autorka okładek do książek pani Lucy), która uświetniła 
spotkanie czytając fragmenty książek pisarki.  
    Nasz gość opowiedział również o swojej kolejnej pasji, a miano-
wicie o pisaniu wierszy. Z wielką przyjemnością wysłuchaliśmy 
ich w wykonaniu autorki. Wiersze pani Lucy są pełne ciepła, rado-

ści i miłości oraz  zachwycają  pięknymi opisami przyrody i otoczenia. Spotkanie przebiegało w miłej i  sympatycznej atmosferze 
przy filiżance kawy i ciasteczkach. 
 
Eugenia Szastko, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku 

    W piątek 5 kwietnia 2019 r. bibliotekarka z Gminnej Biblio-
teki Publicznej w Czaplinku udała się z wizytą do dzieci z gru-
py Liski do Przedszkola Publicznego.  
     Eugenia Szastko przeczytała maluchom opowieść pt. „Mała 
wiedźma Jagodzia i pajączek”. Jagodzia to niezwykle sympa-
tyczna dziewczynka, która bardzo interesuje się czarami i ma-
gią. Niestety czasami z tych zainteresowań wynikają same kło-
poty...  
     Przedszkolaki w ciszy i skupieniu wysłuchały opowieści  
i z dużym  zainteresowaniem oglądały kolorowe ilustracje  
w książeczce.  
      Celem spotkania było rozbudzenie w przedszkolakach  zain-
teresowania książkami, wzbogacanie słownictwa i pobudzanie 
wyobraźni. Należy zauważyć, że wiek przedszkolny jest dosko-
nałym okresem do rozwijania zainteresowań czytelniczych.  
 
    Eugenia Szastko 
    dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku 

W ODWIEDZINACH U LISKÓW 

 
TYDZIEŃ BIBLIOTEK:  8 – 15 MAJA 2019 

 
środa - 8 maja  
Spotkanie z pisarzem dla dzieci Wiesławem Drabikiem. 
Autor ponad dwustu bajeczek dla dzieci. Są to pełne humoru wierszowane bajeczki, chętnie czytane i ogladane przez najmłodszych, 
ale i rodzice czytajacy je swoim pociechom zbytnio się nie nudzą. Podczas spotkania będzie możliwość zakupienia książki z auto-
grafem pisarza. 
  
czwartek - 9 maja 
Spotkanie z podróżnikiem Leszkiem Szczasnym. 
Razem z naszym gościem wyruszymy w podróż po mało znanych zakątkach naszego kraju w ramach projektu „Polska na szóstkę”.  
 
piątek - 10 maja 
Gościem spotkania będzie Miłosz Manasterski – dziennikarz, publicysta, pisarz. Redaktor naczelny Agencji Informacyjnej. Laureat 
Award Word Poetry Day UNESCO 2016. Jego twórczość przełożono na 16 języków. Publikowany za granicą m. in. w Chinach, 
Bułgarii, Włoszech, Wielkiej Brytanii, Węgrzech, Rumunii i Rosji. Reprezentuje Polskę na międzynarodowych festiwalach literac-
kich.  
 
poniedziałek - 13 maja  
Spotkanie autorskie z Panem Poetą -  bajkopisarzem, polonistą z pasją, entuzjastą zabawy. Na spotkaniu z dziećmi będzie czytanie 
bajek połączone z warsztatami. Podczas spotkania będzie można kupić książeczki oraz zdobyć autograf autora. 



PROMOCJA 
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